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Wczoraj był dzień urodzin księcia Bismarka. Że

lazny pupil prof. Schweningera rozpoczął 75-ty rok 
żvcia ubłogosławionego wieloma powodzeniami. 
Zapewne kilka tysięcy depesz, adresów i upomin
ków spiętrzyło się znowu w komnatach pałacu kan
clerskiego; mniejsza o nie, polityczną manifestacją 
była tylko wizyta, złożona wczoraj zrana przez ce
sarza Wilhelma sędziwemu kanclerzowi — w towa
rzystwie szefa sztabu jeneralnego hr. Waldersse. 
To zabranie do cesarskiego ekwipażu nienawistnego 
kanclerzowi hr. Waldesee miało być kosztowniej
szym upominkiem dla „doradcy trzech cesarzów”, ■ 
niż choćby nawet tytuł marsowy Herzoga, którym 
uradować go pragnął w swoim czasie cesarz-idealista, 
przedwcześnie zmarły dla przyszłości świata.

Stosunek osobisty kanclerza i szefa sztabu nie był 
zapewne tak zaognionym, aby komunikacja towa
rzyska utrudniała się przezto; w każdym razie wyo
brażali oni dwa prądy, dosyć w inną stronę wieją- 
cy: hr. Waldersee, pietyzm protestancki, hr. Bis- 
mark indyferentyzm wyznaniowy, oparty na abstrak-
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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszaw siei ego codziennie od godziny Sej ranc do 8-6. 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Zapasu żywotnego ks. Bismarkowi jeszcze bądź- 
cobądź nie brak. Oto, co on sam w piątek o sobie 
wyrzekł w parlamencie niemieckim podczas roz
praw nad projektem zabezpieczenia starców i inwa
lidów stanu robotniczego:

„Sądzą, że organa moich przyjaciół politycznych 
przesadzają, mówiąc o mnie, że ja, starzejąc się szyb
ko, zbliżam się do niemocy7 (wielka wesołość). To 
i owo potrafię ja zrobić jeszcze i dzisiaj, ale nie 
wszystko, co robiłem dawniej (wesołość). Jeżeli za
dania ministra spraw zewnętrznych wielkiego pań
stwa—i choćby tylko tejedne—z zadowoleniem speł
niam, natenczas na stare moje lata robię to, co na 
pełnego męża przystało i co w innych krajach za 
dzieło takiej „pełnej męzkości” uchodzi (żywe okla
ski); jeżeli przytemudaje mi siew zgodzie ze wszyst- 
kiemi rządami związkowemi i z jego cesarką mością, 
w zaufaniu obcych narodów naszą politykę zewnętrz
ną dalej kierować, to widzę w tern przedewszyst- 
kiem swój primo-loco obowiązek. Pod każdym in
nym względem łatwiej mię zastąpić. Sumy zaufania 
i doświadczeń, jakie sobie w trzydziestu blisko la
tach kierownictwa tą polityką uzbierałem, nie mogę 
na nikogo przelać w dziedzictwie ani nikomu prze
kazać.”

Z Wiednia piszą do nas pod dniem 3-ym z. m., co 
następuje: „Wszyscy, którzy tutaj z królem Milanem 
obcowali, stwierdzają, że zdrowie jego mocno ucier
piało, jest blady, zmęczony, apatyczny, rzadkie tyl
ko ma porywy energji, które go nużą. Z Belgradu do
noszą, że miedzy radykalistami żywa się już rozwija 
agitacją przeciw przyrzeczeniu królowi Milanowi po
łowy listy cywilnej i przeciw Risticzowi. Przewodny 
radykalni mówią: nicchcemy, ażeby Risticz znowu 
drugiego króla wychowywał, tylko matka i dawny 
metropolita Michał muszą to zadanie objąć.

Zmiany w hierarchji kościelnej stoją również na 

cyjnym deizmie i pomięszany tak silnie z polityką, 
że prawie go z pod jej pokrywy nie widać. Kan
clerz opiera swój systemat na koalicyi umiarkowa
nej zachowawczości z jeszcze uraiarkowańszym li
beralizmem, hr. Waldersee jako ultrakonserwatysta 
nie zna podobnych koalicyi, zwłaszcza gdy idzie 
o sprawy sumienia.

A do tego przybyła jeszcze inna antiteza, może 
mniej poważna, ale na szali sympatyj i antypatyj 
kanclerskich jeszcze o wiele ciężej ważąca.- Wiado
mo jest ze znanej publikacji angielskiej „Dynastja 
Bismarków”, jak sobie kanclerz wyobraża przy
szłość władzy, gdy nielitościwa parka do przędzy 
żywota przyłoży nie oszczędzające nikogo nożyce. 
Wiemy, że marzonym następcą Ottona I-go ma być 
hr. Herbert, comme de raison pod psuedonimem dy
nastycznym Ottona Il-go. Tymczasem uskrzydlona 
fantazja opinji publicznej —a przynajmniej niektóre 
jej stery—na tron ów przeznacza nie syna kanlcer- 
skiego, lecz owego właśnie hr. Waldersee. Mozę opi- 
nja, widocznie tendycyjna, nie ma słuszności, dosyć, 
że nazwisko rzucono, a to musiało wystarczyć, aby 
w sercu ojcowskiem ks. Bismarka wykarmić głębo
ką odrazę do nabożnego szefa sztabu.

Tego domniemanego „wroga” przywozi wczoraj 
miody cesarz Wilhelm we własnym ekwipażu do so
lenizanta i w tych może mniej więcej przemawia do 
obu słowach: „Byliście obydwaj paladynami mojego 
dziada i ojca, byliście pod Metzem, Sedanem i Pary
żem, pokłóciliście się trochę, jako wasz cesarz, acz 
miody, żądam od was, abyście sobie na pociechę i 
spokój waszej wspólnej starości podali dłonie.” 
Miękki hr. Waldersee wyciągnął z pewnością pierw
szy prawicę. Być może przeto, że dzień wczorajszy 
pozostanie ważną kartą polityczną w bistorji pru
skich paladynów i, co za tern idzie, w historji dal
szego rozwoju stosunków państwa i rzeszy.

donosi, że we środę d. 15-go mar- 
"• i epyeście przedstawić się Jej Cesarskiej Mo- 

ca-MaBaśnieiszej Pani dowodzący wojskami war- 
6C1 iŁ,-n okręgu wojennego, jenerał gubernator

dnia jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- 
. Ducha (pb-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa. . .
’ Nabożeństwo pasyjne odprawione zostanie w dniu 
jutrzejszym w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 

lickim). 
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Na wystawę paryską.
Pobita i cefająea się reakcja przykryła swoją 

przegranę w sprawach społecznych i umysłowych 
frazesem, o „zdrowym postępie pogodzonym z trady
cją", podobnież nasi estetycy i krytycy kierunku 
idealnego, maskując odwrót z naczelnego stanowi
ska wynaleźli „zdrowy realizm”, coś w rodzaju: 
syntezy dwóch światów, coś nieokreślonego, czego 
żaden z nich nie był w stanie jasno sformułować, 
ani też w faktach branych ze sztuki wykazać.

Bądźcobądź dziś nawet najzagorzalsi i najpowa
żniejsi idealiści zaczynają lekceważyć sobie klasy
cyzm i akademiczną rutynę, ten klasycyzm, bez 
którego fałdów nie wyobrażano dotąd żadnych 
ideałów i akademiczną rutynę, jego upoważnioną i 
uprzywilejowaną mamkę, po za którą, w naszych 
czasach klasyc. zm nie istniał.

Zrobiwszy to ustępstwo na rzecz nowych kierun
ków w sztuce, estetycy nasi zachowali dla własnej 
wygody i utrzymania w czujności umysłów ogółu: 
naturalizm, zwracając przeciw nowemu wrogowi 
ideału całą energję swojej prawomyślności estety
cznej. i

Jeżeli kto wymaga prawdy rysunku, barwy, 
wyrazu i ruchu, jeżeli żąda naturalnego układu 
w obrazach, jeżeli w powieści chce pokazać ludzi 
] lawdziwych i żywych; jeżeli publiczność zaczyna 
się interesować sztuką, przedstawiającą rzeczywiste 
zJcie: czujny obrońca ideałów uderza na alarm i 
woła:

-Lak? a więc: „Piękno umiera w przyrodzie, prze- 
t\vZf°Ue s^aru* rozstroju, negacji, bezdusznej mar- 
nat^'- Wyobraźnia staje sią dziecinną igraszką, 

‘ uaieaje—li}amstwem poezia— najzwyczajniej
szą, a sztuka rzemiosłem!
We n 7-ZW0^ec ^ab'cb wyników—pyta dalej—zdro- | 

poezuce piękna przyrody wyrtseosa «ię kiedy- j 

kolwiek swych odwiecznych aspiracyj na korzyść 
abstrakcyjnych teoryj naturalizmu?"

Jeżeli jedaak „zdrowe poczucie piękna przyrody”, 
pomimo całej grozy położenia, odmalowanego w po
wyższym monologu, okazuje pewną skłonność do 
zawarcia kompromisu z naturalizmem-, jeżeli nawet 
wiadomość o istnieniu „sekty estetycznej”, „kliki 
zarażonej realizmem”, nie działa dość silnie na pod
trzymanie upadającej wiary w ideały, wtedy bro
niący ich estetyk, ucieka się do ostatecznego środka 
i okazuje ludowi naturalizm w najohydniejszej, naj
wstrętniejszej i najniebezpieczniejszej postaci — 
w postaci: fotografji kolorowanej!

Jest to ostatni nabój naszej idealnej estetyki.
Po wyczerpaniu skromnego zapasu faktów i wia

domości ścisłych ze sztuki, gdy już kulejąca loika 
odmawia dalszych usług, chcąc prędzej skończyć ze 
strasznym wrogiem i czytelnikiem, nie dającym się 
przekonać, przeraża się go tern widmem okropnem, 
tekturowym smokiem, jakich dawniej używali chiń
czycy w bitwach, zanim ich przekonano, że kule 
karabinowe nie boją się papierowych hydr i potwo
rów.

Zanim nasi estetycy przekonają się, że kolorowa
na fotografja nie jest rzeczą tak straszną, jak im 
się zdaje, że pojawieniu się jej nie będą towarzyszyć 
ani wojny, ani pomorki, ani straszliwe znaki na nie
bie, że pokolenia, które będą korzystać z tego cu
dnego wynalazku, jeżeli on tyiko jest możliwym, 
nie będą przez to ani nieszczczęśliwsze, ani podlej
sze od nas, tymczasem można już stwierdzić, iż ca
ły ten alarm idealistyczny jest kwestją słów jedy
nie, że w gruncie rzeczy estetycy i publiczność, za
strzegając się ciągle przeciw teoretycznemu realizmo
wi czy naturalizmowi, wpadają w zachwyt i rozczu
lenie, ila razy spotykają się z czemś, co usiłuje zbli
żyć się do doskonałości kolorowanej fotografji, albo 
materjalnego złudzenia rzeczywistości.

Kiedy teatr meiningeński wystąpił z pysznerai 
akcesorjami, sprzętami, kostjumami, z całem dąże
niem do wydobycia w scenerji zupełnego, fotografi
cznego, raczej dotykalnego złudzenia natury-wia-

domo, z jakim zapałem przyjęto go w Warszawie, 
pomimo to, iż wśród tych dywanów prawdziwych, 
że w tych autentycznych zbrojach, na tych fotelach, 
wziętych ze starych zamków, w całem tem otocze
niu tak łudząco, prawdziwem chodziły, ruszały się i 
rozpierały zwyczajne manekiny, bez kropli tego, co 
jest uczuciem, myślą, wyrazem, bez śladu tego, co 
właśnie uważa się za wyższy, idealny pierwiastek 
człowieka i sztuki.

Wtedy tylko „klika zarażona realizmem” (Sygietyń- 
ski) nie chciała się zadowolnić prawdziwemi zbroja
mi Papenheimerów i żądała czegoś: wyższego.

Dawniej jeszcze perłowa masa podbiła serca pu
bliczności i krytyki--dziś rozczulił je „Przegląd ka- 
walerji” p. Rosena, pomimo to, iź tendencją tego 
obrazu jest: przedstawienie z możliwą ścisłością pę
telek, sprzączek, łańcuchów, trenzelek, rękawów, 
szlif) orderów, ostróg, czapraków, chrap, uszu, ko
pyt końskich i w ogólności drobnych, składowych 
części ubrania żołnierskiego i końskiego ciała.

Obraz ten namalowany jest ze stanowiska sumien
nego spraw ozdawcy, który nie widzi, jak wyglccdał 
kłusujący przed sztabem, w słońcu, szwadron uła
nów, tylko liczy, ilu w nim było ludzi, guzików, ilt 
i jakich rzemyków, w jakich mundurach byli ofice
rowie sztabu dnia takiego i takiego, o tej i tej go 
dżinie, w roku tym i tym.

To, co uderza szczególnej w tym obrazie, to tt 
mnóstwo szczegółów rzeczoroych, wyrobionych sta 
rannie i sumiennie, tak jak żeby chodziło tu o zado 
dowolenie surowej krytyki fachowego kawalerzysty. 
lub pułkowego intendenta.

Ktoś powiedział, że pod^awą umiejętności arty 
sty jest umieć patrzeć, zdajeęię, że p. Rożen tej za 
sadniczej strony artystycznego wykształcenia dotąa 
nie opanował i przez to zmarnował swoją pracowi 
tość i sumienność zdobywając prawdę nie malarską 
nie artystyczną, ale tę, której w jego obrazie mogli 
by się doszukiwać chyba wachmistrze kawalerji.

Zasadniczy błąd leży w tem, że p. Rożen maluje 
duży obraz tak jak żeby malował mały. Jego te- 
chnika, i punkt widamuą nadają się do obraaów ma
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porządku dziennym; dzienniki przypominają, że dwa 
lata temu powiedziano: „Przedewszystkiem potrze
ba, żeby kościelna kwestja w Serbji została zała
twioną zgodnie z kanonami świętego synodu. Dopó
ki to nie nastąpi, niepodobna zmienić stanowiska 
względem Serbji.” Widać, że tak w Serbji, jak wBul- 
garji, obecnie religja jest główną dźwignią agitacji. 
Do Sofji ma pójść na posła Panta Streczkowicz, pro
fesor histoiji w uniwersytf/ie w Belgradzie, gorliwy 
agitator w duchu ogólno słowiańskim. Byłby to wy
raźny symptom tendencji radydalnego rządu.”

...W tej chwili księżyc, jak lustro spotniałe, 
Zmętniał i płatki jęły lecieć białe, 
Podobne pierzom łabędzia lub mewy. 
Śnieg zaczął srebrnym nakrywać obłokiem 
Groby i smętną na grobach... królową. 
Rzekłbyś, że z białych posągów natłokiem 
I ze śnieżnemi chee ją zrównać drzewy, 
Na wszystkiem kładąc barwy jednakowe.

0na, pod chłodem tej śmiertelnej szaty* 
Ucichła nagle, jakby pocieszona,
I ból, co dotąd szalał wśród jej łona, 
Jak zwierz, schowany za żelazne kraty* 
Teraz się we łzy roz topił i skruchę, 
Źródłami czyniąc ociiy dotąd suche. 
Tak burza, kiedy zrzuciwszy na ziemią 
Wichrów, błyskawic, i piorunów brzemię* 
Gniewnego szału i Wściekłości syta, 
Dość się napieni, nasroży, nazgrzyta—. 
W perłowe potem roztopiona deszcze 
Po drzew gałęziach spokojnie szeleszczę*

A cmentarz leżał pod śniegu obrusem 
Biały i cichy, jak stół wigiljowy... 
Furty pilnował stary krzyż z Chrystusem 
I z łacińskiemi na ramionach słowy; 
Drzewa sterczały nagie i bez ruchu, 
Jakby je przestrach trzymał na uwięzi— 
Wiatr z nich srebrnego nie otrząsał puchli, 
Nie budził kruków, śpiących ha gałęzi. 
Znać było dziwne życia zatrzymanie 
Nawet w chmur stadach, co w błękicie spały, 
Nawet w księżycu, co na niebios ścianie 
Tkwił nieruchomo, jakby skamieniały...

O święta ciszo pielgrzymiej gospody, 
Kędy podróżni stają dla ochłody 
Po dniu upalnym, po życiowej spiecel 
Ty, która topisz w niepamięci rzece
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Najsroższych cierpień i smutków brzemiona, 
Ciszo cmentarna, bądź błogosławiona^

Matka tak dziecka swego nie utuli,
Jak ty utulasz zmęczonych żywotem;
Pod twemi skrzydły, jako pod namiotelO, 
Sen ich kamienny ogarnia najczulej; 
Zgrzytają zębem dopóki nie zasną— 
A potem leżą z twarzą cichą, jasną...

== Dowiadujemy się, że wszystki?kol^  ̂
Królestwa Polskiego połączyły się w ZelaznQ 
zek z drogami zachodniej i południowe] ?■ z"k- 
sarstwa, to jest: z drogami południowo & 
mi, libawo-romeńską, poleskiemi, kursk acll0(luie. 
kursko-kijowską,charkowsko-mikołajewskaZ-0Wlil5% 
stopolską — w celu ułatwienia komunik ’-.S3'va- 
przewozu towarów z zagranicy i z War 
portów południowych Rosji i dla zwróceń^ ll° 
wozu towarów z południowej Rosji, idący h 
Warszawę, za granicę. Nowy ten związek Vrzez 
nosił nazwę: „Związek czarnomorsko-azowsl? ^z’8 
szawski”. Dla stosunków handlowych n 1- Vat‘ 
tutejszych kolei z drogami wspomniana™ T^3'3 
bardzo pożądanem. mi) było

= Wdowy, starające się otrzymać pensie 
talną, obowiązane są między innemi dokuni 
przedstawić świadectwo miejscowej władzy •eil^B1' 
żeństwo petentki nie było unieważnione żez ®a!' 
nie rozłąbzala się, i że w ogóle nie zachodziła"1 
wypadek, pozbawiający prawa do otrzyma ni?. 3 
rytury. W Warszawie tego rodzaju zaświadp?"1"' 
wydają komisarze cyrkułowi z legalizacją ich Zł? 
sów przez kancelarję oberpolicmajstra. Otóż ko 
rżc otrzymali polecenie przed wydaniem św’"',?3' 
ctwa sprawdzać wszystkie okoliczności w drób 
administracyjnej i w sardem świadectwie należy - 
mienić te fakta, na podstawie których zaświadf^' 
nie zostało wydanem.

= W celu zapobieżenia wybuchowi kotłów paro
wych, zarząd miasta wydał rozporządzenie podcH 
gnibciit pod odpowiedni egzamin wszystkich magżr 
nistów i palaczów, obsługujących mdSżyny i kotw 
parowe na stacjach filtrów i pomp.. ’

= Na skutek żądania p. oberpolicmajstra o utwy 
mywaniu przy każdej straży ogniowej po jednym 
sżluzmajstrze z pomocnikami, do kierowania kraua 
mi pożarnemi przy gaszeniu ognia, zarząd miejgm 
zaopinjowal, iż utworzenie osobnej w tym celu gk. 
żby kosztowało zbyt wiele, bo około 7,000 rubli co 
byłoby nader uciążliwem dla kasy miejskiej. Nato- 
miast magistrątproponuje, ażeby ze zuajdającychsie 
obecnie przy drugim oddziale straży w ratuszii dwóch 
szluzmajstrów z robotnikami, pozostawić tam tylko 
jednego z robotnikiem; drugiego zaś, także z robotni
kiem, przeprowadzić do 3 oddziału straży na Nowym 
Świecie, nabyć potrzebne dla nich narzędzia, zaś do 
pomocy każdemu dodać po jednym żołnierzuzestra- 
ży i obznajmić ich z położeniem i używaniem lii- 
drantów. Ci ludzie mogliby następnie już przejść do 
innych oddziałów straży w charakterze szluzmaj
strów, a w ten sposób każdy oddział miałby już swa- 
ich uzdolnionych ludzi bez osobnych wydatków- Pro-

Tftotaj się ludzkie namiętności korzą, 
.Złość łagodnieje, uniża się pycha;
;I zgiełk powszednich rozterek ucicha; 
_Tu myśli mędrców, do buntu tak skore, 
"Niepokonaną znajdują zaporę;
Tu z ziemskiej gliny i ziemskiego błota 

•Rychło opada fałszywa pozłota;
Tu się smutnego rozpogadza lice, 
Śmieszek nieznaną uczuwa tęsknicę, 
A człowiek—zwierzę, co starł ducha piętno, 
Staje się prochem lub zgnilizną wstrętną;

. Tu mają ujście fale życia śmiałe, 
O grób się łamiąc, jak morze o skałę—
1 tylko jedna Miłości potęga,
2 Boga się rodząc, po za trumnę sięga!

Wiktor GomWlicki.

j WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Wydział handlowy kolejowy, istniejący przy 

ministerjum komunikacyj, w tych dniach zniesiono, 
a na miejsce jego utworzono nowy departament 
przy ministerjum skarbu. Otwarcie tej nowej insty
tucji odbyło się w d. 25-yni marca r. b. Dyrektorem 
mianowany jest p. Witte, dotychczasowy prezes za
rządu kolei południowo-zachodnich. W departamen
cie owym rozstrzygane będą wszelkie sprawy zacho
dzące pomiędzy kolejami prywatueini gwarailtowa- 
nemi, a rządem, tudzież kwestje taryfowe, których 
unormowaniem i ujednostajnieniem dla wszystkich 
kolei ma się Zająć wydział, którego zadaniem będzie 
położenie tamy zgubnej konkurencji, jaka pd łat 
kilku wytworzyła się w stosunkach ogólno-kólejo- 
wych. W mowie, mianej przy otwarciu departamen
tu, minister skarbu, p. Wyszniegradzki, położył głó
wny nacisk na zmianę taryf kolejowych i polecił, 
ażeby na pierwszej sesji zjazdu ogólnego przedsta
wicieli kolei kwestja taryfowa gruntownie była zba
dana z uwagi na to; że z powodu kohkiirencji między 
kolejami niektóre towary i produkta dostarczane są 

i z południowej Rosji do Petersburga przez Prusy 
i morze Bałtyckie. Od obecnej chwili wszelkie tary
fy będą zatwierdzane przez ministerjum skarbu, 
a względnie przez nowoutworzony departament.

łych rozmiarów, w których widz może jednocześnie 
widzieć Całość i zarazem podziwiać ilość lub dokła
dność szczegółów.

Oddalenie z jakiego widz musi patrzeć na obraz, 
Wynika z punktu widzenia malarza, który go zrobił. 
Nic nie pomoże linka rozciągnięta przed obrazem, je
żeli malarz usiłował robić szczególiki i na ich dokła
dności oparł wartość i interes swego obrazu, to widz 
będzie się zbliżał dotąd aż się oprze okiem o płótno. 
Kto chcfe żeby publiczność oglądała jego obraz z od- 
dalciiia, powinien tak malować żeby ona musiała 
trzymać się właściwego punktu patrzenia.

Obraz p. Rozeira, widziany z odległości odpowie
dniej swoim wymiarom, nie przedstawia żadnego in
teresu, poprostu nie widać go, ponieważ w efekcie 
malowaniu niema koniecznego warunku wielkich 

obrazów: dekoracyjności-, patrząc zaś zbliska, nie wi
dzi się naturalnie obrazu, tylko małe jego skrawki, 
szczegóły, które mogą zadziwiać swoją ilością, lecz 
nie doskonałością, niestety.

Kredy Mickiewicz opisuje poloneza, tańczonego na 
trawniku, to ńa mieniącem się tle różnokolorowych 
strojów figura podkomorzego zredukowana jest do 
swoich najjaskrawszych, widnych z oddali szczegó
łów;

Czerwone nad murawą połyskują buty, 
Bije blask z karabeli, świeci się pas suty

... i wszystko.
P. Rożen opowiedziałby o wszystkich kwiatkach 

jedwabnych na pasie, o wszystkich pętelkach i gu
ziczkach żupana, Wszystkich piórkach u czapki i ca
łą swoją drobiazgowością nie wywołałby tego wra
żenia natury i prawdy—poprostu życia.

Uganiając się za erudycją archeologiczną, za pra
wdziwością kostjumu, uzbrojenia, tego wszystkiego 
co jest najmaterjalniejsze, ńajmartwiejsze w natu
rze, zrobił on w swoim obrazie to tylko właściwie, 
co się da wykreślić przy poihOcy środków, jakienii 
się robią rysunki techniczne. Domy, konie, armaty, 
żołnierze i jenerałowie, wszystko zdaje się być ryso- 
waae tyrklęuĄ, ekierką, gją^joneia; są to'przedmio-

ty zaprojektowane perspektywicznie na płaszczyźnie 
płótna, lecz pozbawione tych cech, które w naturze 
dostrzega bystra i wrażliwa obserwmeja, albo też po
kazuje ibtografja momentalna.

P. Rożen pojmuje prawdę w malarstwie ze strony 
najmaterjalniejszej, rzeczowej; przedstawienie uży
tku i zastosowania rozmaitych rzeczy zdaje się być 
celem jego obrazu.

Jest to obraz dla dzieci. Powinien on wisieć 
w niemieckiej szkole freblowskiej i służyć do rze
czowego objaśnienia odpowiedzi na pytanie: Was 
ist eine Cavalerie-revue?

Jeżeli weźmiemy pierwszą lepszą fotograiję p. 
Brandla, przedstawiającą podobny motyw układu, 
ruchu i oświetlenia, to obok zupełnie doskonałego 
wrażenia jednolitości obrazu, znajdziemy w szczegó
łach, oprócz dokładnej plastyki przedmiotów, wzię
tych jako bryły poprostu, to wszystko jeszcze, co 
stanowi życie, ruch, wyraz, zmienność i rozmaitość 
typu, póz, charakterów, słowem to, bez czego wy
ciągnięty t w linję szwadron żołnierzy nie przedsta
wia żadnego interesu.

W obrazie p. Rozena widać tylko kolejno przesu
wany, jeden i ten sam model.

Model nie jest naturą.
Jest to manekin, który zamiast korby w brzuchu, 

ma zdolność słyszenia i na rozkaz malarza przybie
ra odpowiednie pozy.

Jeżeli w obrazie ma być przedstawiony ruch, wy
raz, w ogóle życie człowieka, lub zwierząt, wtedy 
najniebezpieczniejszym wrogiem artysty staje się 
właśnie model.

Doskonałość jego plastyki porywa nie umiejącego 
panować nad nim malarza, pociąga go tak, iż to, co 
zrobił w swoim obrazie z obserwacji rzeczywistego 
życia, co włożył weń z siebie, ze Swojej wrażliwości 
i pobudliwości czuciowej, wszystko to stopniowo za
ciera się, znika i z żywej figury pozostaje tylko do
brze skopjowahy kostjum.

Cóż mówić o obrazach takich, jak Przegląd kawa- 
lerji, który w założeniu już był skazany na to, żeby 
w nim panowały modele.

Cały ten szwadron ułanów ma jednakowo i jfedna- 
ko źle narysowane i osadzone w kołnierzach |lowy« 
Jest to zgromadzenie opasłych prałatów z przyprą- 
wionemi wąsami, którzy bez widocznej potrzeby trzę
są się iia kofiiach, prałatów tak do siebie podo
bnych, iż zdają się pochodzić z jednej rodzifiy.

Kto buduje obraz na szczegółach, lito zmiisża wi
dza, żeby go zbliska oglądał, ten powinien dawać 
taką już doskonałość tych subtelnych szczegółów, 
żeby ona mogła przynajmniej zrównoważyć brak 
całości w obrazie.

Nietylko jadący kłusem, ale stojący i najlepiej 
nawet wymustrowani żołnierze przedstawiają roz
maite drobne, ale wyraźne zboczenia od szematy- 
cznej liuji pontowej.

Subtelny obserwator, malarz wykwintny7, umiejący 
rysować z taką finezją, że na twarzy wielkości łebka 
od szpilki potrafił pokazać charakter i wyraz, Maks 
Gierymski, przedstawiając najprostszy, najmonoton- 
niejszy motyw ruchu w szeregu idących stępa koza
ków, lekkiemi, pochylOnemi zwrotami wydobył ź iea 
sylwet więcej ruchu i życia, niż inny malarz wgwal- 
townem rzucaniu się kohi i ludzi.

Życie przedstawia się nietylko w szalonych sko
kach lub spazmatycznych Skurczach mięśni. Czło
wiek lub koń zupełnie spokojny jest również żywym, 
wyrażając właśnie ten spokój. ,

Gwałtowne ruchy konia, aż do ostatnich czasów, 
przyjmowano na wiarę tych malarzy, którżyje prw“- 
stawiali. Najzapaleńsi znawcy i amatorzy konia klę
li się na imię Yerneta, mówiąc o ruchu końskim- 
Dziś wiadomo, że ruchy koni vernetowskich są me 
nie warte.

Z jednej strony Meissonier, jako malarz, z drugie’ 
przyrodnicy badając mechanizm ciała zwierzęce, 
odkryli: pierwszy zewnętrzne przejawy prawdaW. 
ruchów, drudzy objaśnili prawa rządzące 
W końcu przyszła momentalna fotograf ja, k'01..,er, 
malarza jest tym sprawdzianem subjektyW16-! 0 ® 
wacji, jakim cllą przyrodnika jest rachub m 
skop i odczynniki chemiczne. ,

Zwykły widz, patrząc na ruch prze‘lnł0’'oW *
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fl'Scl J ^kiai^^yśtkiTulice w cyrkułach: 
= ?rzez Jnhornvm, bielańskim, nowoswieckim 

być w zupełności z lodu i śniegu 
[wolski.”* 1’ 1U‘lJd- J 
uprzątuI«te; ^^łazienkowskiego otrzymał 

= Komis”1; ?.eć g. bezzw}0Cznie z inżemerem 
polecenie poi oPiastowego usunięcia zuży- 
rniejsk’^ c0 1 ch desek, pokrywających otwory 

‘/tlJwe na ulicy Krucząj.____ . .

turze, widzi przedewszystkiem, że zmieniają one 
miejsce, względnie do innych zostających w spoczyn
ku. W obrazie tego oczywiście niema. Pozostaje 
więc układ organów ruchu i samego ciała,“Tęcz i ten 
szmat ruchu, choćby najściślej zachowany, nie wy
starcza do wywołania wrażenia rzeczywistego życia. 
Nietylko kąty, pod któremi przecinają się nogi cwa
łującego konia, nietylko wygięcie tułowiu i szyi sta
nowi o ruchu w obrocie. Oczy, nozdrza, pyski, uszy, 
wszystko co się składa na wyraz konia, lecące kos
myki grzywy i ogona, sposób skończenia odpowie
dni do czasu trwania zjawiska wzrokowego, wszyst
ko to są pierwiastki konieczne w obrazie, który ma 
ruch przedstawiać.

Tego właśnie jest w obrazie p. Rozena jak naj
mniej, ludzie i konie przedstawiają szematy, szkiele
ty ruchu wykończone z jednakowym pedantyzmem.

P. Rosen zachował wyraźną różnicę między an- 
gielskiemi końmi sztabu i krótkonogiemi, ciężko, 
bardzo za ciężkogłówemi końmi żołnierzy, poro
bił dużo części pojedyńczych starannie i dobrze, lecz 
na tem się zatrzymał. Proporcje całości, związanie 
części między sobą w wielu miejscach przedstawia 
rażące błędy, a stojące konie, mianowicie zad ka
sztanowaty, są bardzo manierycznie modelowane.

Bądźcobądź, ta strona kształtu w pojedyńczych 
ngurach lub ich fragmentach ma dużo rzeczy ryso- 
flauych w sylwecie porządnie, dokładnie i modelo
wanych umiejętnie; natomiast pod względem koloru
i etektu świetlnego życzyćby należało, 'żeby upiór 
nszjch estetyków: kolorowana fotoqrafia przyszła

“ująknajprędzej z pomocą. J \F _ 
i ip / - wienb ni.e było wtedy hotelu Europejskiego 
J go ścian pomidorowych, jedyne więc usprawie- 

rlJ-Y1?111® ^^O/Czerwonych cieniów w koniach i lu-
dv'a i Dle ’s*'nia^0, A nawet gdyby jakikolwiek bu- 
ra-ek Soał nawPFost ułanów, nie mógłby w żadnym 

zie icneksować górnych, płaszczyzn, zwróconych 
nieba i.biorących jedynie od niego zabarwienie,

które musi być błękitnem.
amvph . rdynalneJ zasady efektu słonecznego: zi- 

tj. błękitnych cieni i ciepłych, tj- żółtych

k Vnhntv budowlane w kilku miejscach jtiz 
' 2T mularskie ograniczają się na tyuko- 

rozpoczęw;’ tr2 dom6w zbudowanych w r. z., zas
wauiu “a. zc d‘fimdamenta nowych budynków, za- 
grabars^e 1 mi .gcach z początkiem bieżącego ty- 
czete w R • lv ‘być przerwane skutkiem deszczu, 
g°S‘?cego 'jez Przerwy °d dnia 0DeSdajszeg°- 
1)31 Wedlu"’ raportu z dnia wczorajszego, liczba 

= Ićżek w szpitalach miejskich cokolwiek się 
w0!7C;via i wynosi: u Dzieciątka Jezus 6, św. Ła- 

starozakonnych 16 i zapasowym 12; wpo- 
foSych czterech wszystkie miejsca są zajęte.
Z°' ‘ Druga narada w lokalu p. Popiela, w przed
nie ułożenia listy dam mających .kwestować po 

Siołach odbędzie się w czwartek o godz. 2 ej 
w południe. ------------ -

- Dochodzi nas wiadomość o śmierci Adolfa 
Scheiblera, znanego przemysłowca w Łodzi.

= Dr. Karol Estreicher przyjeżdża w tych dniach
do Warszawy.___________

_ Ambasador przy prezydencie rzeczypospolitej 
francuskiej, rz. r. t. br. Morenheim, w przejeździć 
z Paryża do Petersburga zatrzymał się w naszem 
luieście. __________ -u

— Biesiadecki.
W uzupełnieniu szczegółów, podanych w dzisiej

szym rannym dodatku, przywodzimy kilka dat z ży
cia znakomitego lekarza.

Urodzony w Dukli d. 12-go marca 1839-go r., po 
ukończeniu gimnazjum lwowskiego udał się na wy
dział lekarski do Wiednia, gdzie w 1862-im stopień 
doktorski pozyskał.

Następnie był sekundarjuszem w głównym szpita
lu tej stolicy, a w trzy lata później mianowano go 
asystentem przy katedrze anatomji patologicznej.

W r. 1868-ym objął wykład pomienionego przed
miotu po prof. Rokitańskim w Krakowie.

Od 1876-go pracował po za uniwersytetem, jako 
znakomity praktyk i powołany został na protomedy- 
ka Galicji.

KURJES WARSZAWSKI ś Bała 2 twietnfa 1889

Godność tę piastował z najwyższem uznaniem 
władzy i opinji publicznej.

Rozprawy jego niemieckie pomieszczone są w wy
dawnictwach Akademji wiedeńskiej.

Z pism tutejszych zasilał głównie Przegląd lekar
ski, z krakowskich Boczniki Tow. nauk.

Kilka prac wydał oddzielnie; największa z nich 
„Anatomja patologiczna”.____

= Wspomnienie pośmiertne.
Otrzymujemy żałobną wiadomość o zgonie s. p. 

ks.Feliksa Michałowskiego, długoletniego niegdyś wi- 
karjusza przy kościele św. Aleksandra.

Urodzony 1830 r. w Żytomierzu, skończył miejsco
we szkoły a później seminarjum i pozyskał święce
nia 1861-go r. z rąk arcybiskupa Felińskiego, kuzy
na swojego.

Pracował przy kościele św. Aleksandra 24 lata, 
jako niezmordowany spowiednik i wymowny ka
znodzieja.

Od dwóch lat mieszkał w dawnej swej djecezji, 
gdzie go wysoko ceniono za jego pokorę i gorliwość 
w służbie ołtarza.

Zmarł na prowincji dokąd strudzony, dla popra
wy zdrowia, przed kilku miesiącami wyjechał.

Cześć jego pamięci.
= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim tragedja Szekspira 

„Hamlet”, w teatrze Rozmaitości komedja Meilhaca 
i Halevego „Fru-Fru”, z Żółkowskim w roli Bri- 
garda, a w teatrze Małym operetka Offenbacha „Pię
kna Helena”.

* Bilety na niedzielny poranek na rzecz kasy po
życzkowej artystów teatrów warszawskich są już do 
nabycia w kasie zamówień, czynnej od godziny 10-ej 
rano do 2-ej po południu.

O nowej komedji Józefa Kościelskiego „Dzienni
czek Justysi”, wchodzącej w program powyższego 
widowiska, wiele dobrego mówią za kulisami.

Nowy ten utwór autora „Dwóch miłości” i „Pre
legenta” zaprezentują panie Rakiewiczowa i Wi- 
snowska, pp. Prażmowskij Rapacki.

* Artyści teatru Rozmuitości zajęci są pilnie pró
bami z komedji Kazimierza Zalewskiego „Lis 
w kurniku”.

Pierwsza reprezentacja „Lisa” naznaczoną jest, 
jak wiadomo, na nadchodzącą sobotę.

Następną nowością w teatrze Rozmaitości ma być 
komedja Valabregue’a „Niespodzianki rozwodowe”.

* Panna Wisnowska i p. Kotarbiński zaproszeni 
zostali na występy gościnne do, Krakowa.

= Ze sztuki.
* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych 

przybyły obrazy: A. Gażycowej „Studjum”, J. Kau- 
sika „Portret”, St. Kostrzewskiego „Portret chłop

czyka”, J. Konopackiego „We Włoszech'’. M. Kło* 
potowskiej „Głowa kobiety”, W. Pawljszaka „Bor-- 
tret mężczyzny”, F. Wastkowskiego „Żniwo”, oraz 
L. Horowitza „Portret damy”.

* Do salonu Krywulta przybyły obrazy: St. Ma* 
słowskiego „Portret pani T. U.”, J. Styki „Armida 
Fr. Ejsmonda „Baba”, Maksa Gierymskiego „Las 
oraz J. Muszyńskiego „Krajobraz”.

* Obraz H. Siemiradzkiego p.j,t. „Fryne w Eleu- 
zis”, będzie okazywany na wystawie Towarzystwa 
sztuk pięknych przy oświetleniu elektrycznem.

* Mieliśmy sposobność oglądania dzieł artystycz
nych w pracowni Marji Reindel.

Są to piękne utwory z terakoty i rzeźbiarskie 
dłoni kobiecej, zasługujące na uwagę amatorów#

i.......g

= Drugi.
Jeszcze raz usłyszymy Mierzwińskiego.
Król tenorów, zaproszony przez hr. Walewskiego., 

da w nadchodzący czwartek koncert na rzecz Towa
rzystwa osad rolnych.

Bilety sprzedawane będą u hr. Walewskiego, 
w kancelarji Towarzystwa oraz w redakcji Kurjerów 
porannego i warszawskiego.

Po tym występie znakomity artysta opuszcza War
szawę, ażeby wywiązać się z zaciągniętych za gra
nicą zobowiązań koncertowych.

— Spółka.
Projekt przedsiębiorstwa wywozu mięsa za gra* 

nicę przychodzi do skutku.
Dzięki niezmordowanej energji p. Gustawa Ple- 

waki, który stanie na czele interesu i dzięki wytrwa
łości grona osób, czynnie sprawę wywozu popierają
cych, spółka zawiązana będzie jeszcze w b. m., mia
nowicie d. 10-go kwietnia.

Akt rejentalny spisany zostanie przed notarjuszem, 
p. Stanisławem Zawadzkim, na zebraniu spólników 
w Muzeum przemysłu.

Kapitał początkowy w kwocie rs. 28,000 jest już 
w znacznej części wpłacony.

Największemi wnioskami poparli przedsiębiorstwo 
pp. Ludwik hr. Krasiński, Jan Bloch i Władysław 
Lewandowski,

= Opieka nad plantacjami.
Po dłuższej przerwie odbyło się wczoraj posie

dzenie członków komitetu opieki nad plantacjami 
miejskiemi, na którem zapadły następujące ważniej
sze uchwały:

, Otrzymano zatwierdzenie p. prezydenta planu ro
bót na r. b., a główny ogrodnik miejski został upo
ważniony dó robienia zakupów wszelkich potrze
bnych przedmiotów.

Właściciele domów przy ulicy Włodzimierskiej 
zgodzili się sadzić akacje kuliste, lecz komitet do- 

świateł nie wytrzymał pan Rożen konsekwentnie 
w swoim obrazie.

Wszystkie twarze zdają się rudo-czerwonemi krąż
kami, których cienie i światła nie są zupełnie wysta
wione na barwne oddziaływanie otoczenia. Wszyst
kie barwy lokalne w dalszych planach są pizybru- 
dzone i rozbiclone, tylko czerwone twarze wyrywa
ją się i unoszą w powietrzu zdała od należących do 
nich kasków i mundurowych kołnierzy.

Słabo zabarwiona ciepłym tonem ziemia, nie mo
że też refleksować tak czerwono, rzuconych cieni na 
białych koniach. Natomiast czewona w świetle da
chówka nie może przejść w cieniu w ten ton zielon- 
kawo-szary, ..którego użył p. Rosen.

Białe konie, kaski, rabaty rzemienie, srebra i stal 
powinny mieć silniej zaakcentowane różnice tonów 
barwnych i świetlnych, żeby się nie zlewały w mo- 

i notonję tępej tynkowej bieli.
Całkiem już niemożliwe, okropne są konie maści 

kasztanowatej; poprostu są one obdarte ze skóry i 
świecą są krwawem ścierwem, tak są fałszywe w ko- 

| lorze lokalnym, tak rutynie,zne w zabarwieniu po- 
; łysków.
I ' Pod względem barwy, obraz p. Rozena nietylko 

niejest zharmonizowanym do założenia świetlnego, 
i ale nawet w utrzymaniu stosunków plam lokal- 
I nych, ich różnic na rozmaitych planach, jest on cał

kiem fałszywy.
Słońce silne i pogodne utrzymuje przedmioty 

w wielkich masach, dlatego też zapewne p. Rożen 
uganiając się za szczegółami, użył w swoim obrazie 
słońca bladego, nie rozrywającego silnemi cieniami 
kształtów rzeczy.

Pomimo to, iż „Przegląd kawalerji” wystawio
ny był w najdogodniejszych, na jakie nasza wysta
wa zdobyć się może, warunkach, i w pewne dnie i 
godziny dostawał maximum potrzebnego mu świa
tła, nie błyszczał on jednak i nie świecił, ponieważ 
najściślej nawet wykreślone cienie rzucone, nie są 
w stanie wydobyć światła w obrazie. Na to potrze
ba odpowiednich stosunków tonów świetlnych i bar
wnych, zachowania kontrastów świateł, cieniów i s»> 

fleksów, stosownie do natury każdej lokalnej 
barwy.

Dla podniesienia światła i powietrzniości w głębi 
obrazu użył p. Rożen środka zużytego i nadużytego: 
ciemnej plamy w rogu płótna, repoussoir’u z głów i 
pleców publiczności pierwszego planu. Sposobu te
go starają się dzisiaj malarze nie używaić; jeżeli je
dnak się go używa, trzeba, żeby ta phama, cokol
wiek nią będzie, związana była z tonem <całego obra
zu. Publiczność wystająca z za ramy w obrazie p. 
Rozena, namalowana jest w zwykłym tonie praco
wnianym z rozpuszczeniem barw lokalnych w czar
nej zaprawie.

Przy tych wszystkich ułatwieniach, ja kie ma dzi
siaj malarz, przy tym poziomie doskona lości wyko
nania, jaki zdobyła nowoczesna sztuka, miepodobna 
już imponować i zdumiewać nawet całą s etą dobrze 
opracowanych rękawów czy strzemion,*"- trzeba da
wać człowieka żywego, konia żywego, słońce, niebo, 
nawet dachówki żywe, drgające światłem t—w prze
ciwnym razie zmora idealistów, kolorowania fotogra
fia, będzie stać o całe niebo wyżej od obraizu zbudo
wanego z mnóstwa szczegółów, zrobionyc h sumien
nie i starannie, lecz nie dociągniętych <do dosko
nałości.

Albo—albo: indywidualność artysty, jakikolwiek 
jego temperament, dziwactwo, szaleństwo, uczucie, 
co kto chce. albo też objektywne przedstaw nenie ży
cia—ale życia nie modelów kopjowanych ci erpliwie.

Znam malarza, który tak dużo i sumieainie sam 
pracował, tyle zrobił obrazów i pracowitych stu- 
djów, nabył takiego doświadczenia i umie t ak grun
townie i szczegółowo analizować elementa obrazu, 
iż jest wstanie powiedzieć w przybliżeniu:, za ile 
rubli w danym obrazie zużyto modela.

Fatalnem jest dla dzieła sztuki, jeżeli wk iśnie ta 
strona kosztów i pracy siedzi na wierzchu, jeżeli się 
odchodzi odeń z tym wykrzyknikiem, ktdiry cią
gle powtarza publiczność przed obrazem p. łlosena:

— Dwa lata malował!
8. Witkiewicz.
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maga się, aby wystąpili do magistratu 2 podaniem 
o uregulowanie chodników.

Na przedstawienie sekcji ogrodu Krasińskich, po
stanowiono jeszcze w tym roku zaprowadzić w tym 
zaniedbanym dotychczas ogrodzie wiele ulepszeń; 
między innemi, drzewa będą przycięte a suche usu
nięte, zarośla przetrzebione, kłąb przy fontannie za
mieni się w kwietnik według planu pp. Dursta i 
Szaniora, szkółki roślin trwałych zostaną przenie
sione na Koszyki lub Pragę.

Jednocześnie komitet wystąpi do magistratu o 
usunięcie wielu niewłaściwości, jak przewożenia 
przez ogród mleka, wydzierżawiania piwnic na lo
downię i t p.

Dalej uchwalono skwer przy ulicy Chłodnej za
mienić na aleję, ponieważ na trawniki miejsca nie 
ma, aby zaś drzewa osypane żwirem nie posoliły, 
z inicjatywy p. E. Jankowskiego będą założone 
sączki glińiane do podlewania.

Skwer na placu Teatralnym, według projektu p. 
Szaniora, zostanie zamieniony na ogródek przez usu
niecie niepotrzebnych ulic skośnych.

Na Krakowskiem-Przedmieśeiu regulacja skweru 
nastąpi dopiero w roku przyszłym.

Przed pomnikiem Kopernika, gdzie drzewa po- 
sehły, zostanie urządzony ozdobny trawnik z balu
stradą, opiętą dzikiem winem i pięknemi drzewami 
iglastemi.

Wskutek wystąpienia p. Skóryny, postanowiono 
dla obsadzenia drogi i cmentarza w Brudnie wysłać 
400 topol i wierzb ze szkółek miejskich.

Wreszcie komitet postanowił prosić właścicieli 
placu położonego przy studni zwanej „Grubą Kaśką” 
na Tłomackiem, aby usunięto z powyższego placyku 
szpetną roślinność.

Dla ułożenia ogólnych zasad budżetu ńa rok przy
szły; wybrano specjalną delegację, która ma spełnić 
mandat przed końcem czerwca.

Zebraniu przewodniczył dr. Kryże w zastępstwie 
dziekana Jurkiewicza, dotkniętego bolesną stratą 
przez śmierć żony. _______

= Fabryka zegarków.
W dniu wazorajszym bawił w naszem mieście p. 

Abraham Glaser, współwłaściciel fabryki zegarków 
w Nowym Jorku.

Amerykanin podążył do Petersburga w sprawie 
założenia obszernej fabryki zegarków, do których 
niektóre części składowe mają być sprowadzane 
z za oceanu.

Glaser posiadał adresy kilku tutejszych kapitali
stów, którzy jednak, o ile nam wiadomo, na jego 
propozycje przyjęcia udziału w przedsiębiorstwie od
powiedzieli odmownie.

= Wyrobnicy z Austrji.
W dniu wczorajszym przybyła pieszo do Warsza

wy partja, złożona z kilkudziesięciu wyrobników 
austrjaekicŁ.

Kołacą cmi do przedsiębiorców mularskich o pra
cę w czasie sezonu budowlanego.

W razie nieotrzymania zajęcia, robotnicy myślą 
podążyć do gubernij północno-zachodnich.

= Panorama.
Kilkakrotnie poruszana przez naszych przedsię

biorców aiętystycznych myśl urządzenia panoramy 
kolistej, ntareszcie będzie urzeczywistnioną przez... 
cudzoziemca. k

Wiedeńczyk Grosse za pośrednictwem swego ajen
ta wydzierżawił jeden z placów przy ulicy Moko
towskiej, na którym stanie budynek, przeznaczony 
do produkowania panoramy.

Rozmiary budowli będą zastosowane do płócien, 
wycofanych z użycia w panoramach wiedeńskiej i 
berlińskiej.

Przedsiębiorca natychmiast po otrzymaniu zezwo
lenia władzy przystąpi do budowy rotundy, która 
ma być Wykończoną w lipcu.

«= Z«yrku.
Onegdlaj p. Busch sprawił /przyjemność naszym 

sportsm linom i wystawił im z całą wiernością „Wiel
kie pokiwanie francuskie z przeszkodami”.

I zdawało się widzom, że przeniesiono ich nagle 
żywcem z nad Wisły gdzieś do Rambouillet albo 
Fontainebleau.

Iluzj/a była zupełną.
Całe towarzystwo złożone z ładnie ukostj umowa- 

nych myśliwych i amazonek, z hałaśliwej sfory 
psów, ;z licznego chorowodu zgrabnych dojeżdżaczy, 
reprezentowanych przez balet ze sympatyczną Heu- 
rjetką na czele, po krótkiej zabawie tanecznej przed 
zamkiem łowieckim wyruszyło na karkołomne goni
twy i.a parą saren, wpośród ogłuszającej wrzawy 
rogów myśliwych dojeżdżaczy i ogarów.

Wsizystko to było bardzo efektowne i wybornie u- 
łożonse; boimy się tylko na serjo, czy ta cała zaba
wa iCiie jest zbyt niebezpieczną i czy się kiedyś na 
krwti,wym wypadku nie skończy?

wspinacie aię kani w szalonym pędzie po Młie*

KUKJER WARSZAWSKI. — Dnia 2 kwietnia 1889 &

dach na kilka sążni wysokich, przechodzi śmiałością 
i hazardem wszystko, cośmy dotąd w arenie cyrko
wej widzieli. __________

= Motylomanja.
Różnobarwne a skrzydlate te stworzonka dzięki 

kapryśnym wytwórcom mody, znalazły zastosowanie 
dekoracyjne.

Motyle papierowe, blaszane i drewniane o bar
wach zaćmiewających naturę, są obecnie zawiesza
ne na ścianach oraz sufitach buduarowych.

Motyle wypierają japońszczyznę d la Mikado, któ
ra wskutek kaprysu hnody już utraciła swoją wzię- 
tość.

== Kradzieże.
Przy ul. Chmielnej pod nrem 72-im, z mieszkania Ryszarda 

Szernera skradziono garderobę wartości 100 rs., oraz woreczek 
z kilkudziesięciu rublami.—W kościele św. Krzyża Małgorza
cie Jasińskiej wyciągnięto z kieszeni pakiet, zawierający 130 
rś.—Przy ul. Żelaznej pod hrem 23-im, ze stajni dorożkarskiej 
skradziono uprząż na parę koni, fartuchy skórzane i dwie la
tarnie.

— Na uczynku.
Wczorajszego wieczoru stróż domu pod M 12-ym na Ordy

nackiej spostrzegł wychodzących z bramy nieznajomych z to
bołkami na plecach.

Jeden z nich na interpelację stróża szybko umknął na ulicę.
Drugiego, Ludwika Otwinowskiego, złodzieja pobytowego, 

przytrzymano.
Obaj złodzieje spełnili kradzież różnych przedmiotów w mie

szkaniu aktorki, Sary Kellerowej.
= Nowa służąca. ’
Przed kilku dniami p. T. Langbin z pod M 58 na Miłej 

przyjął nową służąeę, która wczoraj uciekła.
Jednocześnie pan L., wróciwszy do domu, zastał drzwi o- 

tworzone wytrychem i brak garderoby, bielizny, oraz klejno
tów wartości około 400 rs.

= Zalew.
Dziś rano na ul. Erywańskiej, w pobliżu domu pod nrem 

8-ym, skutkiem pęknięcia rury wodociągowej nastąpił zalew 
ulicy.

Roboty reparaeyjne zarządzono.

= Za swoje.
W dniu wczorajszym pod drzwiami mieszkania Leopolda 

Kownackiego na Peleowiźnie podrzucono kilkodniowe nie
mowlę płci żeńskiej.

Kownacki przyjął dziewczynkę za swoją.
W pieluszkach podrzutka znaleziono 300 rs., które K. złożył 

w kasie oszczędności.
= Śmierć z zaczadzenia.
Nocy dzisiejszej pod A? 15 na ul. Skaryszewskiej przy osu

szaniu wilgotnych mieszkań z piecyków żelaznych, widocznie 
zużytych, wywiązał się czad, wskutek czego zagorzeli dwaj 
śpiący robotnicy: Adam Rzewuski i Teofil Kloch.

Znaleziono ich w stanie bęzprzytomnym, i pomimo energi
cznych środków nie można było zaczadzonych do zmysłów 
przyprowadzić.

wezwany lekarz miejski, dr. Wnukowski, ocalił .Klocha 
przynajmniej na razie, gdyż stan zdrowia robotnika, odwiezio
nego do szpitala na Pradze, jest wciąż groźny.

Drugi robotnik, Adam Rzewuski, nie odzyskawszy przyto
mności, zakończył życie.

= Samobójstwo.
Andrzej Zawadzki, warszawianin, student instytutu leśnego, 

odebrał sobie życie w Petersburgu.
Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

= Pożary.
Nocy dzisiejszej w domu pod nrem 33-im przy ulicy 

Dzielnej wynikł pożar w piwnicy, a mianowicie zapaliła się 
obficie nagromadzona słoma.

Ogień mieszkańcy ugasili, a jak sprawdzono, sprawczynią po
żaru była pijana Katarzyna Obrudowa, która boleśnie się po
parzyła.

Na ul. Freta policjant Siennicki o godzinie 2-ej w nocy spo
strzegł w oknie na 1-szem piętrze domu pod nrem 17-ym pło
mień.

Po zaalarmowaniu okazało się, iż w lokalu krawca, Daniela 
Klempnera, spadła lampa, a od rozlanej nafty paliły się sprzę
ty .garderoba i podłoga.

Domownicy spali twardo wśród dymu i płomieni.
Wszyscy w grubych negliżach ratowali się ucieczką.
Policja przy pomocy stróża i lokatorów ogifflft stłumiła.
Straty, jakie poniósł Klempuer wynoszą około 300 rs.
Przy ul. Nowo-Zielnej pod nrem 50-yin, w jednem z mie

szkań wynikł pożar przez nieostrożność pijanego lokaja.
Domownicy przed przybyciem straży ogień ugasili.
Straty, zrządzone przez pożar w sklepie z naftą i mydłem 

pod nrem 29-ym przy ul. Senatorskiej, wynoszą 150 rs.
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kiego. W skład komisji wchodzą rówidcT -., 
ski, radca trybunału apelacyjnego; hr DzLa' 
stępca prokuratora państwa; Ruebenbauer i w 
i sekretarz prokuratorji skarbu; Laskowski r2 
miestnictwa; Zgórski, dyrektor banku kr,- adca i 
Ostaszewski-Barański, redaktor Dziennikj? 
Komitet rozpoczął swą działalność od rozes? 
szłych uczestników zjazdu odezw zaprasza' a d°POv' 
rych dowiadujemy się, że oprócz tematów JnCyc11’ ŹU 
do dyskusji przez pierwszy zjazd prawników 7?^ 
1887-ym w Krakowie, spodziewanem jest żddn^t 
wielu referatów z dziedziny kwestyj bieżących >r°'Taiiie 
Termin do zgłaszania prac oznaczono do d 
r. b. Termin do nadsyłania referatów i pro/. g° lule?o 
ogłoszone zostaną w następstwie. Dla intere- 
tą sprawą notujemy, że biuro zjazdu otwarte Ei1 
Lwowie przy ul. Jagiellońskiej nr. 2-gi. ZOstaL «« 

X Z Poznania. Tutejsza izba handlowa 
t wnioskiem do naczelnego dyrektora poczty linWysM» 
p. Geffersa, o założenie telefonu pomiędzy p ^ej, 
a Berlinem. P. Geffers przyrzekł, iż projekt t °Zlla“itl11 
—Fabrykę chemiczną Maurycego Milcha i Sp en.r’I)R;--. 
le zamienili na towarzystwo akcyjne z kapitałemaścicie- 
marek. — Kolej z Nakła do Ćhójnic przychod/T’000 
tku; sejmik powiatowy w Chojnicach wyżnaczW ° 
ten większą sumę.— Wychodźtwo nie ustaje- w D?cel 
obornickim np. od d. 1-go października do 31-ff0P°Wleci* 
wyszło 54 osób.__________________________s 8rudnia

X 'Z wystaw. Na dorocznej, 18-ej z rzędu w„(, . 
w „Kunstlerhausie” wiedeńskim, otwartej w’d 91 
b. m., wystąpili z obrazami: Wojciech Kossak i Aid v 
wicz. W oddziale architektonicznym spotykam/ Ukle‘ 
Niedzielskiego. y prac&

X Zbiór Irwingianów w Luben, naSziąsku 
dany został z publicznego przetargu na żądanie J 2- 
cieli prywatnych. Gmach obrócony będzie na sal ■ 
mnastyczną. Pierwszy to wypadek w Europie abv V'' 
modlitwy takie spotkały koleje.

X Z krainy głodu. Z Andria, najbogatszej w win 
nice okolicy Apulji, donoszą pod d. 10-ym b. m,: '
ba tu przebywać, aby mieć wyobrażenie o bezgranicznei 
nędzy, która niby śmiertelna zaraza ofiarę po ofierze za
biera. Całe rodziny, które do niedawna bodaj kawałek 
chleba posiadając, walczyły z głodem w ukryciu, wycią
gają dziś ręce do przechodniów, byle tylko głodowa, nie 
zginąć śmiercią. Cóż tu rzec dopiero o prostym ludzi,.' 
Więcej, jak 20,000 zgłodniałych błąka się tu i owdzie> 
szukając daremnie ratunku. Oto przykład/wczoraj padł 
nagle bez zmysłów na ulicy chłop, nazwiskiem Ruberti 
Na zapytanie, co mu się stało, biedak nie miał siły odm 
wiedzieć. Dopiero, gdy obecny katastrofie lekarz ośwLd- 
czył, że biedak ginie z głodu, nieszczęśliwy poruszeniem 
głowy ledwo zdołał o stanie swoim poświadczyć. W dniu 
7-ym zmarł z głodu chłop, nazwiskiem Monterki; w dniu 
9-ym padła bez życia na rynku jakaś stara kobieta; od 
dwóch dni, po długim poście, nic w ustach nie miała. 
Kuchnie ludowe rozdają dziennie po 200 porcyj, kropla 
w morzu w porównaniu z 20,000 zgłodniałych/

X W obronie kolibrów. Wobec panującej dziś mo
dy używania, jako ozdób przy strojach kobiecych, skórek 
owych skrzydlatych klejnocików, jakięmi są kolibry, nie
długo tych ostatnich i na lekarstwo dostać będzie trudno. 
Na jakie rozmiary odbywa się tępienie kolibrów, starczy 
za przykład, iż świeżo jeden z zakładów wErfurcie spro
wadził na bieżące potrzeby 1,500 skórek kolibrowycli. 
Przy podobnem zapotrzebowaniu nawet dziewicze lasy 
Ameryki nie starczą.

X IW Sklepie. W pewnym sklepie z nowościami pe
wna dama przeglądała materjały na suknię. Bez litości 
dla subjektów, przerzucała sztukę po sztuce, nie mogąc 
się na wybór zdecydować. Wreszcie, przejrzawszy sztuk 
dziesiątki, powracając do pierwszej, zniecierpliwiona, 
rzecze do jednego z subjektów, „Mógłby mnie pan prze
cie objaśnić, czy ta materja modna.” — „Proszę pani— 
odparł układny subjekt—była nią, gdy ją pani po raz 
pierwszy brała do rąk, obecnie jednak ręczyć nie mogą.”

XE2UWL0G JA.

X Drugi zjazd prawników i ekonomistów odbędzie 
się stanowczo we wrześniu r. b. we Lwowie. Komitet 
zjazdu już się ukonstytuował. W gronie organizatorów 
znajdujemy cały szereg nazwisk poważnych, znanych 
w nauce prawa i sądownictwie. Przewodniczy komiteto
wi dr. Leonard Piętak, rektor uniwersytetu lwowskiego; 
w charakterze wiceprezesów zasiadają pp, dr. Maurycy 
Kabath, profesor uniwersytetu i prezes izby adwokackiej; 
dr. Alfred Br. Kanne, wiceprezydent trybjmału apelacyj
nego, i Karol Poglies, wiceprezydent sądu krajowego; 
wreszcie funkcje sekretarzy pełnią pp. dr. Ernest Till; 
profesor i adwokat krajowy, i prof. dr. "Wł. Abraham, 
W liczbie członków znajdujemy nazwiska profesorów. 
Balzera, Gryzieckiego, Janowicza, Ostrożyńskiego, Piłata, 
Roszkowskiego, Stebelskiego i Szachowskiego; adwoka
tów: Małachowskiego, Dziędzielewicza i Stromengera- 
radzów sądu krajowsgot Baueha, MezhaaekiegaiZaWadz-

f Jutro, dnia 3-go kwietnia, jako w piątą rocznicę zgonu 
nieodżałowanej ś. p. Marceli z Daleszyńskich, 1-go ślubu Da- 
leszyńskiej, 2-go 

przed wielkim ołtarzem kościoła św. Marcina (po-augusfjM; 
skiego) przy ulicy Piwnej, odprawioną zostanie za jej 
duszę, o godzinie 10-ej zrana msza żałobna, na którą zapra® 
się uprzejmie przyjaciół i życzliwych zmarłej.

f W piątek, to jest dnia 5-go kwietnia 1889 r., jako w dnii 
imienin ś. p. Wincentego Majewskiego, mecenasa, odpra
wioną będzie msza święta w kościele św. Józefa Oblubieńca 
(po-karmelickim) na Krak.-Przedm. ogodz. 9-ej rano, naktop 
pozostała w smutku rodzina zaprasza krewnych, PrzDacl° 
znajomych. —12oo—

t Dnia 3-go kwietnia, to jest we środę, odbędzie s^fwo/\|'c'1 
żałobna, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Józefa UDi 
bieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przedmieśeiu za 
szę ś. p. Heleny z Rudnickich Gołembowskiej, na K' 
córka i siostra zmarłej zapraszają krewnych i przyjaciół. 1

+ Jutro, to jest we środę dnia 3-go kwietnia, jak? w g 
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Zotji z Ohądzyn 
Bielickiej, odprawieusia bfditieaabsżeśztwe żałoba***



ś.

, ■ ""

z matką i rodziną nieboszczki zaprasza 
U&?które PoZOS^L“h znajomych. 1244
11 „-nrch, przjjacl° L . , 4PSł we środę, jako w osmna-
ye Dnia S-go.^n^j^^Liptńsk^go, obywatela mia- 

bocznice śm,erXdzie się żałobne nabożeństwo w kościele 
6H Warszawy. odbę„?‘ 10-ej rano, na które córka i zięć za- 
"ikowskim, o i znajomych. -1205
Sraszsją °Pre0?nlonalska panna, po długiej i ciężkiej choro- 
p . ś p.Marją °Pak1.a* entami, dnia 1-go kwietnia 1889 r. 
hie oiaWzo?arfeW lai6°- W
^kończyła Pdrzfnay zraszają krewnych, przyjaciół, i zna- 
? aałe siostry i roa„ał,ożeństwo Odbyo się mające dma3-go wy'hIiajal-e ‘1te wo środę, o godzinie lO-ej i pół zrana, 
Otnia, t,oje1SLta przy ulicy Freta, oraz na wyfrowadze- 
t kościele sw. JacK P j z tegoz koścloła 0 godz!nie 5-ej po 

Spz p°w4zkowskl- OsobU0 zaProsz«f25^ 

fylan°nielę^‘ . z Ludwiszewskich Brzozowska, wdo- 
ł ś. p. sakramentami, zakończyła życie, dnia 31-go
opatrzona]at 80. Nabażenstwo żałobne odbę- 

marca r. b., Pf ® Twi0tnia, to jest we środę, o godzinie lO-ej 
dzie W dXvm kościele Wszystkich Świętych; wyprowadze- 
ziana w dol'D®' . 0 godzinie 2-ej i poł po południu, na
pie zaś zwłok ■na ąp tgn smutny Qbrzę(3 pozostale dzieci 
■ggS-***

Ita M» tari,
św sakramentami, przeżywszy lat 76, oddał 

TSha dnia 30-go marca. 1889 r.. w majątku rodo- 
Uogu uu Brzoza, powiatu kozienickiego.

P.

poprowadzenie zwłok z kaplicy pałacowej do kościoła 
Ine'-'O w Brzozie, nastąpi we środę, to jest dnia 3-go 

?Sia a nabożeństwo i pogrzeb w grobach familijnych 
* czwartek 4-go kwietnia.

smutne obrzędy pozostała żona i rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół, znajomych i sąsiadów. 2-1229

- •'®®!sazTs. P- Adam hrabia Ożarowski,
I nnilłraony św. sakramentami, przeżywszy lat 76, zasnął w | 
9 w majątku rodzinnym Brzoza. Stroskana siostra | 
B zrasza krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeń | 
I X żałobne odbyć się mające w d. 4-ym kwietnia, t.j. | 
§ we -zwartek, o godzinie 10 i poł zrana w kościele sw. | 
I K»> - ..... ................... . _____

ADOLF SCHEIBLER,
łlitoml faŁrjki w a. Ozorkowie,

po długich cierpieniach, przeniósł się do wieczności dnia I 
1-go kwietnia 1889r., przeżywszy lat 67.

W głębokim smutku pozostała żona, synowie, zięć i cór- I 
I" ką,zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro- | 

wadzenie zwłok w dniu 4-ym b. m., to jest we czwartek, o I 
godz. 2-ej po połud. z mieszkania w domu własnym w m. 
Ozorkowie, na cmentarz miejscowy. 4—437

t Za tez? 1 p. Nataljl i Bispiniów
jenerałowej

KICELIEJ,
od> ęd.<43> ię dnia 4-go kwietnia r. b., jako w pierwszą ro- I 
oznicę jej śmierci, nabożeństwo żałobne w kościele św. | 
Krzyża, o godzinie fii-ej zrana. 2—1250

! DZIEHHIKÓW RUSSKICŁ
Now, wr. zwraca uwagę w artykule wstępnym na 

coraz więcej występującą samodzielność Wilhelma 
Ii-go:

•Chce on, najwidoczniej—powiada gazeta—panować i 
rządzić krajem w możliwie największej niezależności od 
tradycji. Więc i niezwykłej świetności uroczystych przy
jęć i familjarności stosunków prywatnych nie można brać 
za proste zachcianki. Wilhelm Il-gi wie, co robi i za
mierza, widocznie, środkami temi dojść do z góry obmy
ślanych celów.

Naprzykład widać coraz bardziej, że nie chce on, aby 
go uważano zą prostego kontynuatora panowania Wilhel
ma Igo. Ta chęć jego wychodzi nieraz na jaw w spo
sób nadzwyczaj widoczny. W tych dniach ks. Bismark 
oświadczył wprost w parlamencie, że obecny cesarz na- 
daje większą wagę flocie, aniżeli Wilhelm I-szy. Jak 
gdyby chcąc potwierdzić słowa kanclerza, młody monar
cha zjawił się na obiedzie u księcia w mundurze oficera 
marynarki i podczas obiadu oświadczył, że nie zamierza 
trzymać się na stronie wobec członków parlamentu na 
podobieństwo dziadka/

Dalej znów gazeta pisze:
.Tyle o stosunku do polityki .wewnętrznej'. Ilekroć 

cesarz niemiecki zjawia się jako gość u reprezentantów 
Jnpcarstw zagranicznych, tylekroć zachowuje się na nową 
modłę. Owe obiady cesarza w ambasadach, będąc rze
czą zupełnie nową, dają mu możność dowiadywać się od 
gospodarzy takich rzeczy, które mogłyby dojść do jego 

«&URJEK WARSZAWSKI. ? Uwietnia igaa o

wiadomości za pośrednictwem kanclerza lub ministerjum 
spraw zagranicznych.

W ten sposób wszędzie i we wszystkiem objawia się 
silna chęć młodego monarchy do postępowania według 
własnej inicjatywy i nieulegąnia obcym radom, bęz 
względu na ich powagę. Rozumie się samo przez się, że 
takie ząehowanie się cesarza musi w sposób dosyć doty
kalny zmienić pozycję, którą zajmował książę Bismark 
za panowania Wilhelma I-go, szczególniej w ostatnich la
tach życia sędziwego monarchy. Minęły czasy, kiedy 
słowa: „kanclerz tak chce' znaczyły to samo, co „tak bę
dzie'. Wilhelm Il-gi widocznie zdecydował się stanow
czo przypominać przy każdej sposobności, że ma swoją 
własną wolę i własny pogląd na politykę wewnętrzną, 
oraz zewnętrzną. Morning Post chce widzieć w tem 
początek upadku międzynarodowej roli Niemiec, lecz kto 
wie, czy się nie myli, z uwagi na to, że może nięwszysp 
ko, co się nie podęba Anglji, nie musi być koniecznie do
wodem „upadku”. Należy zaczekać, do czego doprowadzi 
ta coraz więcej występującą w jego czynach samodziel
ność cesarza niemieckiego.'

Z powodu ostątpich wiadomości z Eumunji Swiet 
pisze pomiędzy innemi:

„Karol rumuński, jak wiadomo, oddawna w polityce 
dąży do osobistych celów i on to powołał do rządu zna
nego germanofila, b. posła swego, Karpa, oraz Rosetti, 
którzy dla dogodzenia królowi gotowi są współdziałać 
w sprawie urządzenia następstwa trony. Karp, główny 
dzisiaj prowodyr gabinetu rumuńskiego, jeździł do Wie
dnia i Berlina w celii porozumienia się co do środków 
działania, aby przeprowadzić ks. Ferdynanda Hohen
zollerna w charakterze następcy tronu rumuńskiego. Ten 
sam Karp nawiedzał niedawno wszystkich kolporterów 
russkich dla dogodzenia lidze środkowo-europejskiej. Te
raz, widocznie, zapewniwszy sobie poparcie Wiednia i 
Berlina, ministerjum Karpa i Rosetti zamierza wypełnić 
dawniejszy plan króla, chociaż wątpić należy, aby zamiar 
ten mógł im się udać.'

Kończy gazeta tak:
„Rosja cierpliwie znosiła jednego samozwańca, Ferdy

nanda, w Bułgarji, teraz będzie nowy Ferdynand w Ru- 
munji. Lecz wszystko ma swój kres. Wyzwanie, rzu
cone przez ministerjum rumuńskie naszemu rządowi, raz 
w formie wydalenia poddanych russkich, a po drugie, 
w formie obejścia konstytucji przy naznaczaniu następcy 
tronu, musi zwrócić nareszcie poważną uwagę naszej 
dyplomacji.'

Hrulęsella 2-go kmetniM{Tel. pryw.K. W.)— 
U cesarzowej Eugenji w Farnborough odbędzie się 
w bieżącym tygodniu rada familijna domu napole
ońskiego, w którym uczestniczyć będą wszyscy 
członkowie tego domu.

Parys: 2-go kwietnia.—(TO. Ajencji półn.) — 
Komitety republikańskie „rewizji konstytucji”, tu
dzież wyborców departamentu Sekwany i Oisy wy
dają na część Bolangera oddzielne bankiety.

Pary ś 2-go kwietnia. {Tel. pry w. Kur. PKJ—- 
Siecle zaprzecza wszelkim pogłoskom o różnicy zdań 
w łonie rządu i zapewnią, że wszyscy ministrowie 
gotowi są bronić z równą energją rzeczypospólitej.

Parys: 2-go kwietnia. {Tel. pryw. Kur. W.)r— 
Deroulede ogłosił wczoraj obronę ligi, w której usi
łuje usprawiedliwić ją przed zarzutem popierania 
planów Bouląngera. Liga jest zwolenniczką jene
rała, ale nie kochanką. (Deroulede używa tu gry 
słów, odróżniając „partisans” od „courtisane”’, prsyp. 
red.) •

IjOndyn 2-go kwietnia. (Tel.pryw. Kur. JPij— 
Wskutek podejrzanego zachowania się sułtana Ma- 
rokko eskadra angielska otrzymała polecenie po
wrotu z Gibraltaru do Tangeru.

IjOndyn 2-go kwietnia. {Tel. pryw. K TK) 
Daily Telegraph oświadcza, że hr. Herbert Bismark 
zaproponował Anglji odstąpienie Samoy za stoso- 
wnem wynagrodzeniem.

Pdyniburg 2-go kwietnia. {Tel. Aj. pdOn,.) —» 
Odebrano list od Stanleya z d. 4-go grudnia, w któ
rym donosi, iż jest zdrów zupełnie.

Hel grad 2-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) —> 
Cankow oświadczył, że do Bułgarji wróci dopiero 
wtedy, gdy książę koburski wyjedzie.; Młody wład
ca bułgarski powinien naśladować nie księcia Ęat- 
tenberga, ale króla Milana.

Sof ja 2 -go kwietnia.—{Tel. Aj. półn.) —W prze
widywaniu oświadczenia W. Porty, że Bułgarja bez 
zezwolenia Turcji nie może podpisać traktatu han
dlowego z Serbją, ani mianować swego ajenta dy
plomatycznego w Wiedniu, organ rządowy Swoboda, 
pisze: Turcja nieco zapóźno przypomniała sobie 
o potrzebie obrony swych praw. Turcja lennikom 
swoim nie zapewnia pomocy w ciężkiej godzinie, nie 
może przeto mieszać się do ich spraw wewnętrznych. 
Swoboda radzi W. Porcje, aby uznała niepodległość 
Bułgarji pod rządami ks. Ferdynanda.

Sof ja 2-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
W. Porta uwiadomiła rząd tutejszy, że jako pań
stwo zwierzchnicze ma prawo podpisać traktat han
dlowy, który rząd bułgarski zawiera z Serbją.

ĘPasęyngton 2-go kwietnia. {T. pr. K. W.)— 
Senat odmówił zatwierdzenia Murada Halsteada na 
urząd posła Stanów Zjednoczonych w Berlinie, a to 
z powodu skrajnego stanowiska, jakie zajmąje dzien
nik jego w Cincinnati.

J&erlin 2-go kwietnia, g. 2. m.30 (T.p. K. W.)^- 
Ruble w gotówce gg (wczoraj 21720.)

Warszawa, 2-go kwietnia.
W walutąch obcych ruch średni.
Berlina długiego większe sumy kupiono, po 46.02-1
Berlinem krótkim obracano po 46, 45.97^, 45.95, 

45.92s i 45.9Q, przeważnie jednak po 45.92^ i 45.90, 
żądając 46.15.

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.70.

Londyn krótki po 9.37 w zaofiarowaniu nominąlnem.
Paryż krótki chciano ąbyć po 37.30, brano, pp 37.15 

i 37.12|.
Wiedeń krótki oddawano po 77.45 i 77.50, przy żąda

niu 77.70.
Listy zastawne ziemskie starano się umjes'cic po 96.75 

I ser. i po 95.60 II, HI, IV i V ser., a umieszczono kiL 
kanaście tysięcy V sep. po 95.35 i kilka tysięcy z niemie
ckim stemplem po 94-45.

Żądano za listy zastawne m. Warszawy PO 96,75 II 
ser., 94.75 III, 94.35 IV i 94.25 V ser. Zabrano, kilką 
tysięcy IV ser. po 93.95 i 94, oraz kilka tysięcy ostatniej 
serji po 93,90.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dlą walut obcych
łbba. W. O,

Wiedeń 2-go kwietnia.—-{Tel. pryw. K W.). — 
Hr. Artur Potocki, skutkiem ciężkiej operacji we
wnętrznej tumoru w gardle, zapa ił na zapalenie płuc.

iiudapeszt 2-go kwietnia. {Tel. pr. K. IK.) — 
Cesarz wraz z rodziną odjeżdża ztąd d. 12-go b. m. 
do Ischlu. Wczoraj cesarz udał się na dwa dni do 
Wiednia; podczas pobytu w stolicy państwa przyj- 

-mie on nowego posła serbskiego, Petronjewicza.
gier lin 2-go kwietnia. {Tel. Ajencji półn.) — 

Ks. Bismark, przyjmując wczoraj deputację przemy
słowców niemieckich, wyraził radość z pokojowego 
układu stosunków europejskich w przyszłości.

Herlin 2 go kwietnia. {Tel, pryw, Kurj. W.)— 
Wczoraj w izbie deputowanych odbyło się drugie 
czytanie projektu ustawy o urządzeniu władz admL 
nistracyjnych i administrącyjuo-sądowych W. ks, 
Poznańskiego. Pierwsze cztery artykuły po odrzu
ceniu wniosków Szumana, Kolischa i Czwałiny przy
jęte zostały w brzmieniu komisyjnem.

Kiel 2 -go kwietnia. — {Tel. pryw. K. Warsz.)— 
Trzystu ludzi wysłano do Wilhelmshaven, celem 
wzmocnienia załogi statków „Sperber” i „Alexander”, 
odpływających do Samoy. Obydwa okręty odpłynę
ły wczoraj wieczorem.

Prańkfurt 2-go kwietnia. {Tel. pr. K. W.)— 
Pomiędzy księciem Adolfem nassauskim a ministrem 
luksemburskim, Eyssenem, nastąpiła umowa na tej 
podstawie, że książę przybędzie do Luksemburga i 
w orędziu uwiadomi ludność i stany o objęciu rejen- 
cji, Izba przyjmie do wiadomości orędzie i odbie- 
rze przysięgę od rejenta.

ISruksella 2-go kwietnia. {Tel. pr. K. W,)-r- 
Zdrowie króla Leopolda tak się pogorszyło, że nie 
może on towarzyszyć królowej w podróży jej do 
Miramare. Królowa zamierza spędzić święta wiel
kanocne razem z arcyksiężną wdową Stefaają w tym 
zamku; przyp. red.)



KWJEK ’WAKŚZAWBkl^-Dnia 2 kwietai* 1889 ts

Najświeższe

poleca:

dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
dr. ż. warsz.-b. rs. ICO 
dr. ż. 'warsz.-terespol. . 
dr. żel. labŁ-łódzkiej . 
Panku handl. warsz. .

Dla amatorów mocnych aromatycznych

PAPIEROSÓW!
Mieszanina Tytoni Tureckich

— P. JLnt. Krajewska, właścicielka fahr 
kwiatów (Niecał-a nr 8) powróciła z Paryż a.1180

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego)

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 1319 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. I3 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 1992 
Od Listów likwidacyjnych kop. 127r 
Od Obligów m. Warszawy 223°

— li-ta. HOTS8KIM, Królewska nr 45. 
Wprawia sztuczne zęby własnym systemem na siat
ce kauczuku i zlocie/leczy, plombuje i znieczula dzią
sło przy wyjęciu zęba: 1240

przy ulicy Ordynackiej.
Wielkie przedstawienie, składające się z najlep

szych numerów bogatego repertuaru, między innemi 
francuskie polowanie na jelenie,-Bolero Andalouse, 
Marie Dore wyk. ćwiczenia na drucie, Woltyż aka
demicki w którym p. Achille wykona podwójne sal- 
tomortale. Występ wszystkich artystów.

Uwaga! w niedzielę o godz. 4-ej po południu 
spesjalne przedstawienie dla dzieci po zniżonych ce
nach. 439

Taig'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 2-go kwietnia 1889 r.

SAMOWARY 
z najcelniejszych tulskich 
fabryk (tombakowe i mo
siężnej Tace, Misecz
ki, Noże, Maszynki 
do kawy itp.
(W ybdr znaczny, 

ceny umiarkowane).
Krakows.-Przedm. 23 róg 

Trębackiej. 366

WAŻNE 430R

dla Magazynów Mód.
Powróciwszy z zagranicy, przygotowałam zna
komity wybór kwiatów wiosennych i letnich 
do kapeluszy, podług najświeższych modeli, 
Aby pozyskać jak najobszerniejszą klijentellę 
sprzedaję po cenach najniższych, zapewniając 
wszelkie możliwo ustępstwa.—Sprzedaż hur
towa. Marya Fitkał,

Właścicielka fabryki Kwiatów, 
Freta 36 32. w domu wiusnym.

Dom Handlowy Zbożowo-Produkt^
Leopolda Peretz 'J

w Warszawie, Zielna 41.
Sprzedaje Koniczyny po cenach targowa 
Na żądanie wysyła próby. 1217

ułożona na podstawie uproszczonej buchalte- 
rji podwójnej, 400R

przez K. Sękowskiego, 
z wzorami odpowiednich szematów.

Nabywać można we wszystkich księgarniach 
i w Redakcji „Rolnika i Hodowcy”.

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 70.

francuskie i *

PARASOLEangielskie, otrzymał maaaN>.„ 
F. Bobra i T. KowalskiL 
dawniej <J. Penkalaul. Senatorskaia 

(feny nader umiarkowane. 4^0

m. Łodzi serji 
likwidacyjne duże 

małe

Pszenica 242 sm. i ord..
„ „ pstrai dobra
„ „ biała;. . .
„ , wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
„ średnie  
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes, zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud ...... 
Słomy pud .....

Listy zast 
4% Listy

Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Kos. Poż. Premjowa z r.1864 

, „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
H „ „ „ 100
1H „ „ „100
'4% nowa pożyczka  
Listy wileńskie dlugoter. . .

Akcje i obligacje: 
Obligacjo miasta Warszawy . 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
,Akcje 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
.Akcje warsz. tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. tow. lab. cukru 
'Akcje tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. tow. f. cukru 
Akcje tow. Lilpop, RauiLew. 

■ Akcje tow. pizęaz. Zawiercie

id giuiuj nurmiuiimuuje
Dnia 2 kwietnia 1889 r.

CENA OKOWITY.
z dnia 2-go kwietnia 1889 r.

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,30. —
Pojed. szynk. „ „ 2,70 — r 3
Cena Warsz. Tow. G orzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 25.

KORESPONDENCJA PRYWATNA,

— Niezapominajce nr 15. — Niezapominajki nj4 
znam. Stokrotkę kocham, chociaż ją rzadko widu;e 

1248 Biały gwoździk. *

---- V V V —— 7 
specjalnie na mój obstalunek przyrządzana w fabry
ce „.Jakdba Haifa i Sp.“ w Sewastopolu, 

w cenie za funt rs. 4.50, 3.50 i 2.50 — oraz
znakomite Tytonie JRojarskieyo w Ży

tomierzu i N. M. Topowa w todesie, 
w odmianach bardzo mocnych, mocnych, wyższych, 
średnich i lekkich (do fajki), w cenie od 1—12 rs. 

za funt;

Gilzy „Hors Concours“
(1197) poleca

S. ZYNDRAM,
Aleja Jerozolimska 64 i Plac Saski 5.

Weksle.
Berlin ICO mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt ster. „ „ 
} śryż 100 Iranków „ „
Wiedeń 100 gnid.  „ „

F apiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d.

„ W —w T
Listy zast. m. Warsz. serjr I

II 
ID.
.V 
V

1

SKŁAD HERBATY i 
z Moskiewskiego Domu Handlowego

OLCI A. KOBESZCZENKO 
v Warszawie, ulica Królewska Nr 49, 

poleca świeże i wyborowe gatunki herbat od rs. 1 kop. 50 do rs. 6 za funt, w szcze
gólności Herbaty czarne A?- 5, po rs. 2 kop. 16 i .h? 6, po rs. 2 kop. 46.

Kupującym 5 funtów jednorazowo, dodaje się pół funta jako rabat.
Dla pp. Handlujących korzystne warunki rabatowe.
Świece Stearynowe Newskie, po cenach fabrycznych. 365

IOWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
Marji Rodziewiczówny,

' uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw- 
i tkiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
, rjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50,

i s przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera

i Warszawskiego”. Plac Teatralny 9, oraz 
: W Biurze wydawnictw S. Leweutala, Nowy* 
1 Świat Aś 41. 45r

i LICYTACJA
(odbędzie się posesji Sukcesorów Koziczyń- 
iskich, położonej przy ulicy Stawki pod M 
37/21711?, w drodze subchasty, od sumy 2,713 
(rs. 44 kop., d. 29 marca (10 kwietnia) r. b., o 
.godzinie 10 rano w JH-im wydziale sądu Okrę- 
[gowego. Posesja ma placu 3,100 łok. kwadr., 
(warunki licytacji można przejrzeć w kanceja- , 
irii sądowego komisarza Grzeudzińskiego. Żu-

w i

Z d. 1-m Kwietnia Ceny zniżone.

I. ŻELISŁAWSKI,
SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA 

tylko najlepszych gatunków 

Węgli i Drzewa. 
Skład i kantor główny Twarda N. 64, 

TELEFONU M 464. 450
Uwaga. Na składzie znajduje się około tysiąca korcy miału placowego do sprzedania.

MUZEUM „BOZWA,“
SENATORSKA 12.

Nowości! pierwszy raz w Warszawie:
1) Nadzwyczajny cud natury: dziewczyna olbrzym, 3 i pół łokcia 

wysokości, wagi 280 funtów, lat II (dowody prawne).
2) Piękna Galatea, biust marmurowy ożywiający się wobec 

widzów; nowość sprawiająca wielkie wrażenie W całej Europie.
3) Codziennie o 6 i 8 godz. po obiedzie Obrazy niknące, średnicy 11 

łokci, przy świetle Drumonda. Ekspedycja Franklina, Boska komedja, Astro-
IHgJ nomja, Geologja, Humory styka i inne.

Wejście do Muzeum 20 kop.—dzieci 10 kop.—Wejście do sali obrazów 10 kop., sie
dzące miejsce 20 kop.—Oddział anatomiczny dla dorosłych tylko, wejście 10 kop.

Muzeum pozostaje jeszcze na tydzień, t. j. do dnia 7-go Kwietnia 
nieodwołalnie. 622R

KOMITET
Warszawskieto Towarzystwa Wioślarskieja 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 6 kwie
tnia, to jest w sobotę, o godzinie 8-ej, danym będzie 
wieczór muzyczny dla członków, ich rodzin i wpro
wadzonych gości.

Bilety wydawane będą w dniach 4 i 5 kwietnia 
od 8—10-ęj wieczorem a w dniu koncertu, to jest 
6-go, od 7-ej do rozpoczęcia takowego. 436

Zakład kuracyjno-kapielowy w Otwocku 

Dra GEIŚLERA, 
na sezon letni zostanie otwarty i zaopatrzony we 
wszelkie wody mineralne oryginalne i sztuczne, ku-, 
mys i kefir. 1227

___- ___
— .Jerzy Krawfzelun,\^:.^. 

pom. adwokata przysięgłego, przeniósł 1 Praw 
szawy do Pułtuska, przyjmuje sprawy■ Z ^ar’ 
karne. Ul. Publiczna, dom W-go Orynow^^lue '

— jDentysta^Sd^kowsk^]^^^ 
tralny 11, przyjmuje obecnie od 10—.3?
6-ej. Do 11-ej specjalnie wyjmuje zębynrl°dH 
sowaniu środków znieczulających. 1 ™ zasto.

— Właścicielka Magazynu Mód
niecka, dawniej S. Kotarska, powróciws , a’ 
granicy, zaopatrzyła się w rozmaite nowość 1 
remi ma zaszczyt polecić się Wielmożnym’ 
kom. Klijent.

____12*1

S.KŁJK.JD
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. Bekker “ w osobie

Pracownia haftów
3,Au bon travail“

M 33. NOWY-ŚWIAT. M 33.
przyjmuje wyprawy

Senatorska 32.
Niemiejscowym odbiorcom próby i 

ceny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłam. 439

. .. onr7Bdaż towarów w sklepie firmy
10 nrzy ulicy Krakowskie-Przed- 

P^^wstrzymaną została postanowieniem 
Komisarza na żądanie wierzycieli i 

Sędziego „su nowych ogłoszeń. 
g“ka’ d0/Karpiński, Adw. Przys.

m9qJ upadłości'domu handlowego 
maS i J. Bekker “ w osobie

Finlandzkie płotno 
bielone i niebiołone. , .

Finlandzkie płotno przescieradło- 
we wszystkich szerokościach.

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki’ do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płócienka na fartuchy. 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki 
Finlandzkie nici

bielone! nie bielone
Finlandzka przędza 

bielona i nie bielona,
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji. 

OPONY 
nieprzemakalne

PASY 
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

------ Do sprzedania *

1 h nieknie dobranych i ujeżdżo-
ptoich, karych, P wałachy-
Sch w ę7I),kowaty lat 4, gniady lat 
tknej bud°^.’Ż011? Konie te będą stały w- 
i, dobrze UJ®j /p,ieiańska AS 9) w d. 3, 4 i 5 
2°te!UPa Zastać o stangreta Karcza.-Kto- 
k*iCtTdo zb/cia kuckg młodą, bardzo spo

*Ł.i.«
------------- ---------------------------------  

o 10°|o taniej
p ceu praktykowanych.—Tamże potrzebna 
wanna zupełnie uzdolniona. 416

OSTRZEŻENIE.
■w.i^^c26? ostrzegam, aby nikt nie naby- 

i od bzulima Fromana ze Szczęślewic ża- 
njch zobowiązań, umów, ,ani dokumentów 

Po^^em, P° dzień dzisiejszy, na 
jego imię wystawionych, albowiem takowe 

mają żadnego znaczenia, a zatem akce
ptować ich nie będę.

Czechowice, dnia 31 Marca 1889 r.
** Fili? Bucholc.

KUKJEB WARSZAWSKI—Dnia 2 kwietnia 1889r,

Poszukuje się kupna
APTEKI ’617R 

z obrotem 4 do 6 tysięcy rubli. 
Oferty przyjmuje „Warszawska 
fabryka mebli giętych patento
wanych" Wilhelma Gebethnera 
w Warszawie, ulica Chłodna 8.

Oryginalny “K

Exsiccator 
funt 25 kop. 

Warszawa, Krakowskie-Przed- 
mieście 44.

Skład pasów, smarów i artyku
łów technicznych, 

iDżeii. W. RUDNICKIEGO.

618R

PARASOLKI 
najnowsze 

ceny bardzo przystępne 
dawniej Gr.aniczna 

obecnie ŻAOIA 
sklepu 9.

B. Grudiger

OGIER
maści Cisawej, w wieku lat 10, ze sta
da Hr. Ludwika Krasińskiego, z ro
dowodem, i pierwszym medalem na
grodzony na wystawie. Jest do sprze
dania jako Reproduktor, zdatny przy- 
tem do wierzchu i zaprzęgu. Widzieć 
go można codziennie, zrana od godziny 
10 do 12, po południu od 5 do jT. 
Ulica Chmielna 15. 443

!!NAJTANIEJ!! I
Przyjmuję wszelkie roboty w za- | 

kres krawiecczyzny damskiej wcho- | 
dzące i wykończam takowo, podług B 
najnowszych żurnali z wszelką aku- | 
palnością. Panny przyjmuję do nauki. | 
Twarda 13, mieszk. 25. 619R |

doskonały o 7 oktawach, mocny, tanio do 
sprzedania. Nowy-Świat JVś 12, mieszkania 
Jfi 22. 441

ZAKŁAD SZKLARSKI
T. dąbrowskiego.

Marszałkowska 143.
Najtaniej wprawiam szyby, czyszczę okna 
i sklepy. 442

Wykwalifikowany 

Buchalter-Korespondent 
poszukuje zajęcia w godzinach rannych. 
Łaskawe oferty przyjmuje Kantor Kurjera 
pod A. C. 444

Zamówienia na

z fabryki

Ad. Ig. Mautnera 
na Święta zbliżające się, przyjmuje skład 
główny przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście 7. 446

STOKFISZ
jak corocznie od 1830 zacząwszy, podaj e się 

w poście
W HANDLU WIN

Edmunda Langnera dawniej Riedla, 
tak i przez post bieżący podawać się będzie 
codziennie. Różne rybne konserwy również 

skład Szan. Publiczności poleca!
415R Ncwo-Senatorska 8.

Damy wielkiego świata 
jakoteż Artystki naj
sławniejsze ze swej 
piękności, zaprzestały 
używać Gold-Creme, 
który nadaj e twarzy ce
chę. starzejącą się i ko
lor oliwkowy.

Zamiast tego, w po- 
wszechnem jest użyciu 
Cróme Simon, pre
parat z perfum wytwor
nych, nie ulegających 
nigdy zepsuciu. Środek 
ten łącząc w sobie pier

wiastki łagodzące i nadające jędrność, posiada 
nieoceniony przywilej zachowywania cerze 
wdzięku i świeżości, właściwej młodemu wie
kowi.

Puder Simon i mydło a la Cróme Si
mon, mają ten sam zapach i uzupełniają zna
komitą własność wymienionego preparatu.

J. SIMON, 36 rue de Provence,

Sprzedaż detaliczna u Fryzjerów oraz 
w Perfumerjach i Aptekach. 94r

KSamontowe mydło.
Żadne kremy i kosme

tyki nie zdołają w tak 
krótkim czasie wydelika- 
tnić i upiększyć płeć jak 
Mydło Mamontowe, skó
ra żółta, gruba, pomar
szczona, ustępuje biało
ści i przezroczystości po 
kilkodniowem użyciu. Ce
na 45 kop. Mydło traw 

egipskich niszczy piegi, wyrzuty, wysypy, 
spaleniznę. Mniej 6 kawałków nie wysyła się.

W Ferfumerji Dobrzańskiego. Kra
kowskie-Przedmieście JiS 9. 407 r 

w Magazynie po Kaliszu, rozmaitych, po ce
nie niżej kosztu, oraz jest kilka Garniturów 
gotowych czarnych i orzechowych; również 
przyjmuje wszelkie obstalunki, Senatorska 
As 22, róg Bielańskiej, w podwórzu.

W. Pogodziński
406 dawniej Kalisz.

Ola Pań Gospodyń 
wielka oszczędność czasu i pieniędzy, 

wyborna w smaku 

Kawa iiytiMcm mielona 
do mleka ! śmietanki, w sklepach kolo- 

njalnych firmy „Merkury” 
T. Stanisławski pod Teałrem 

Cena 44 kop. funt. 450R

! Lokal Fabryczny
składający się z .sutereny, parteru i pierw
szego piętra, z dwoma salonami po 480 łokci 
□ o 7 oknach, wysokości 4*/5, szerokości 3‘/2 
łokcia, z urządzeniem gazowem na 100 pło
mieni, wodociągiem, zlewem, z wrindą z su
tereny na pierwsze piętro, wozownią, staj
nią i innemi wygodami, każdego czasu do 
wynajęcia, lub też cała posesja do sprzeda
nia na korzystnych warunkach. W suterenie 
miejsce na motor. — Oferty pod C. F. 
przesyłać do pp. Rajchmana i Fren- 
dlera, w Warszawie, Senatorska 26.

Wielki wybór materjałów 
meblowych i Dywanów 
oraz nowe transporty fi
ranek odpasowanych, od 
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, poleca firma 

l OCETKIKWICZ 
Trębacka Nr. 4, dom Szei- 
blerów. 537r

Zarząd
KASY ZALICZKOWO-WKŁADOWEJ 

w Wiskitkach, 
zawiadamia, że w dniu 26 Marca (7 Kwie
tnia) r. b., to jest w Niedzielę, odbędzie się 
Roczne Ogólne Zebranie Członków Towarzy
stwa, na którem rozpatrywane będzie spra
wozdanie z czynności zarządu w roku ubie
głym 1888-ym, rozdział zysków i oznaczenie 
wysokości dywidendv. 402

Dom murowany
o 7-iu pokojach na wsi, 5 wiorst od Nowo- 
Radomska, w pięknej okolicy, do sprzeda
nia lub wydzierżawienia na lato lub na, 
rok za 150 rubli. Do sprzedania zaś 
za 2,500 rubli. Produkta na miejscu. — 
Adres: Wieś Dziepułć.___________ 593R

W d. 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. o go
dzinie 10 zrana sprzedaną będzie przez 
licytację Nieruchomość N 626 przy 
ulicy Koziej położona, obejmująca 

Hotel KowieWi1
L.cy racja acznie się od Rb. 16,00(1 — 

Wiadomość u Komissarza Sądowego Krasu- 
skiego (Długa 27) i u Adwokata Przysięgłe
go Ksawerego Tatarkiewicza (Długa 18).

OSTRZEŻENIE.
Doszło do wiadomości mojej, że jakoby są 

w obiegu Weksle z podpisem moim. Ostrze
gam przeto, że Weksle te nie mają żadnej 
wartości, ponieważ żadnych weksli nikomu 
i nigdy nie podpisywałem.
419FRYDERYK TRELLE.

Dnia 2, 3, 4 Kwietnia

Wyjrzeńaż
Sukienek dziecinnych gustownych po zn&es- 

nie zniżonej cenie.
GUNDELACH

430 Nowy-Świat Jć 53.

GarLariłia Inter, Fina Nr. 13.
E. Lipiński, 

specjalnie wyprawta skóry z różnych 
zwierząt. 437

(roboty sławnego fabrykanta Walkera w Lu- 
dwigsburgu) urządzone tym sposobem, iż dol
na część łącznie z miechem i całym mechani
zmem może być ułożoną całkowicie w jednej 
pace, nie potrzebując być rozebraną. W sku
tek tego ustawienie tych organów na miej
scu jest bardzo prostem, dostatecznie tylko, 
wydobywszy z paki dolną część, wstawić w 
nią rurki, których liczba dochodzi 297. Wy
gląd organów nadzwyczaj elegancki, obrobio
ny drzewem orzechowem.

Regestr tych organów następny: 
Klawiatura górna: Oboe 8’, Dolce 8’.
Klawiatura dolna: Gedacht 8’, Salicionat 8', 

Flbte 4’. Pedał Bourdon 16’.
Dwie Coppel. Cena 850 rs.
Organy te mogą być użyte do małego ko

ścioła, kaplicy, szkoły i t. p. Adres: I4 E. 
Dresden, Liebig Strasse, 1._________ 567r

MAGAZYN MEBLI

Do skutecznej konkurencji z chmielem 
zagranicznym, potrzebujemy w krajn 
Chmielu tylko z flanc najszlachet
niejszych czeskich.

Z tego powodu postanowiłem Szano
wnym Odbiorcom i to po cenie kosztu 
dostarczać

Sadzonki chmielowe
przez mego specjalistę na miejscu 
wybierane. Tylko wczesnym zamówie
niom mogę zadosyć uczynić. Wszelkiemi 
informacjami służę chętnie.
Dom Handlowy wyłącznie Chmie

lem krajowym,

J. Vavra
392R Warszawa, Solec 41.

nowych i używanych 
ZAtĘSKiEĆO i S-ki 

r Warszawie, Marszałkowska łń 137 
Ł Posiada wielki wybór mebli wykwin

tnych i skromnych.
2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar

tamenty podług rysunków.
3. Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo

wiada wszelkim wymaganiom.
4. Kupuje, sprzedają i wynajmuje mało

używane. 2r
Ceny b. umiarkowane, ale stałe.
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Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy polecą. 510R

KUKJKK WAKbSŁAWBKL-dDpią 2 kwietnia I88W1.

^7 <mid.yy w ru!y&u; o, tiituci wevitnisiu i wo woryoiMVM c*piyKćiQn u

1 lUnftmn nZ?L^

uznaniem

552R

128r

Oryginalne 
Kapsułki bia
łe, opatrzone 
są firmą wy

nalazcy.

NOWOUTWORZONY '

SKŁAD NASION

Ostrzeżenie.
Wrocławia do Warszawy zgubione zostały weksle ciągnione 
o przez firmę Emanuel Łihrenfried w Warszawie i in Man-

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

_.W^T E - _r -ZIE ZNAJDUJE Się nadto
duży wybór bielizny damskiej, męskiej i dziecinnej, począwszy od najspójniejszej do naj
skromniejszej, -—dehfe fusopy fcoęzul męskich zjednały jnż mnie uznanie klijentów, wszelka bie

żniom, fabryka bo
wiem pqzostaye'pod osobistym zarządem właścicielki specjalistki, której staraniem jest 
zadewolnie każdego kupującego, celem zjednania stałej khjenteli i dalszej tejże rekomendacji. 

Panom HaiłdhłjWlfl odstępuję rabąt; Cenniki i próby wysyłam na żadanie odwrotną 
pocztą franco.

Specjalna Fabryka Bielizny 
TEOFILI FUKS.

26 Senatorska 26 wprost kościoła po-reformackiego, w dziedzińcu wprost bramy 
M parterze; w bramie szafy wystawowo. 628R

w Warszawie, ciOca Miodowa ®r 15, 
zaopatrzony został w świeże wyborowe nasiona roślin pąstew 

nych, warzywnych, kwiatowych i leśnych.
Cenniki wysyłają sic bezpłatnie. 522R

CAPSULES GUYOT
Sprzedaż hurtowa: w domu Fyere, 19, ul. Jącob w Paryżu- 

Częściowa sprzedaż w Rossji we wszystkich aptekach.

Pepton jest substancyą wytworzoną przez strawienie m' * 
wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie ’ 
mego żołądka. • Tym sposobem karmi się chorych,*ozdrowieJ-'’ ’ 
i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chronicznego * 
dostatecznego i mozolnego trawienią, mające wstręt do pokan-^' , 
dotknięte gorączką, diabelem, suchotami, dysęntęryą, chorych W 
raka, wątrobę i żołądek.

Składy w Paryżu, 8, y|ica Vivienne i we wszystkich aptekach. *

W drodze z ' 
(tratty), wystawione 
co żyrowane

1) na J. Bakałła w Nikołajewie na rs. 849.56, płatny d. ls/3 n. st,
2) na S. Gh. Chary w Mińsku gub. na rs. 211.49 pł. d. 21/3 n. st,
3) na W. Katea w Odessie na rs. 493.26, pł. d. 1»/j n. st.
Ostrzega się niniejszom aby nikt rzeczonych weksli nie nabywał, gdy? 

kroki odpowiednie celem unieważnienia takowych poczynione zostały. Żnalażca zechce 
zwrócić do kantoru fabryki Emanuela Ehrenfrieda, Pawia 10. 592R

HEBANOWSKI i LILPOP'
w Warszawie, Świętojerska M 10, jój>

polecają
NASJOWA traw, rośliu pąstewnycli i okopowymi 
jako to: Marchew, Buraki, Łuceruę francuzlęą, 

ski ząb, Moniczyiiy i t. d. w wyborowych gatunkach, 
Cenniki franco. ------------------

Kupują i sprzedają:
Koniczynę czerwoną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporęk, Serade'j;.

jLE pSZE«»
PIWO BIELAWSKIE Lagrowe, Zdrowia, Desse- 
rowe, Simplex, Bock-bier, Culmbacher i PORTER 

RYGSKI firmy „BERTELS i PYCHLAU“, 
Główny Skład Miodowa 3. 584R

E. Kostrzewski i S-ka.

W' dxkl-o. 1 S^wietnia 
to jest w Poniedziałek, rozpocznie się 

TANIA SPRZEDAŻ 
sezonowa, wysortowaraych ubiorów dziecinnych 

W MAGAZYNIE 

A. PAWLIK
Ulicą Trębacka. 5821

Wyroby Jarosławskie.
Płótno W sztukach, l/2 sztukach i resztkach, Stołowa bielizna, Obrusy czysto 

nicianę, białe ądąmaszlęoiyę w późnych deseniach na arszyny po kop. 55 arszyn, Garni
tury białe mciano lisj ą osób rs' 3 k. 5Q, na 12 osób rs. 6, na 18, 24 i 36. Koloro
we obrusy kanwowe, począwszy od rs. 1 k. 5.0. Pięjcnę kolprowę adamaszkowe 
obrusy pojedyncze i cąłe garnitury. Ręczniki czysta niciane i bawełpiaiie. Chustki webowe, 
Prześcieradła na materape CZYSTO płócienne bez szwą 8’/2 łok. dłyg< ścj, szeroko
ści rs. 1 ki 50, Prześcieradła z kreasu po k. 85,

Zawiązawszy stosunki żpierwszorzędnymi fabrykantami JAROSŁAW
SKIMI a tern samem nabywając z pierwszych źródeł powyższa towary, przytem nie mając 
sklepu fld uijpy, Jęp?’iuieszę?ąg takowy rązeip z fabryką, Jestem w możności robienia możliwych 
ustępstw w sprzedaży wszelkich jo^arów.— NA SKŁADZIE ZNAJDUJE SDg nadto 
duży wybór bielizny damskiej, męskiej i dziecinnej, począwszy od najstrojniejszej donaj- 
skromniejszej^dehre fasppy koczuj męzkich zjednały już ' " ’ ”j
lizną, wychodząca z mojej fabryki, odpowiada najwybredniejszym wymaganie 
wiem pqz'ostaje'pod osobistym zarządem właścicielki specjalistki, której

M całą taję i Francją

Brocard'a & C*
znajduje się

W znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz
nych w Warszawie.

SltUAIAlf: w Paryżu, Aicei, Wiedniu. 
Berlinie i Bnikselli.

Zamówienia hurtowe przyjmuje Dom Handlowy, 
W". Kremky i js-ką, Leszno A? 1.

Menażeria Hi
Deszcze tylko przez czas krótki dwa przed t 

dziennie, o godzinie 4 i 7 wieczór, ze Iwaini i ■ 
szakalami, wilkami i słoniami.
Nowość! Fajemiti t Wtj u*/

MASSY WOSKOWE
Zaprawy Terpentynowe ■ woskowe 

do zaprawiania podłóg i posadzek, 
znane powszechnie jako najlepiej przyrządzone i bardzo trwałe,

POLEGA:

Falbryka Fąrb i Lakierów 
J. A. KRAUSSE 

W WAK^ZAWIE, 
od pól wieku egzystująca,

Kantor i Stiai hurtowy przy jfflej Bonifraterskiej Nr 9.
Magazyn przy ulicy Miodowej Nr 12. '

PS. Ostrzegam Szanownych kupujących i moich odYuor- 
j ców, iż moję jlląssy woskowe do podłóg, uznane jako 
j wyrób najlepszy, są przez fałszerzy podrabiane, a firma moja 

naśladowaną.
W obec tego upraszam o łaskawe zwracanie uwagi na praw- 

1 dziwośę „firmy,“ znajdującej się na opakowaniu każdego funta 
? lub puszki. 623R

kAJUULA A L.L.LL LlJLAlt LJLXJL11

5 & WINO —*• PEPTO#
i Sili CHAPOTEAUT

92227804

^
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A. WŁ0DK0W8KI
mmi i ran

otrzymał w ogromnym wyborze.
540r

4

Filiżanka kosztuje tylko 4- kop.
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedaj c się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po 'h, l/2, ]/r i l/s kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

M 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, jako 37R

NAJWIĘKSZY SKŁAD ■

Pokryć meblowych i Dywanów

KUKJER WARSZAWSKI.—Dnia 2 kwietnia I88Sn

HERBATA
•jSTAdrW>rtaEJ ZATWIERDZONEGO TOWARZYSTWA

„BAZYLI KLIMUSZYN”
'7 ’W MOSKWIE.

CłAABJSTA od 1 rs. 40 kop. do 3 rubli, KWIATOWA i ŁANSIJf od 2 rs, 50 kop. do 7 
rubli, Ż0ŁTA, ZIELNA i w PU^ZKACJII na różne ceny.

Rozważanie herbaty dokonywa się wyłącznie w składzie głównym, zkąd wysyła się do wszelkich 
miejscowości, zarówno do handli własnych jak i na żądanie pp. nabywców pocztą lub drogami żelaznemi.

W MOSKWIE: 1. Worota Borowickie, skład główny i kantor.—2. Wołchonka, dom ks. Druckiej- 
Sokolińskiej. — 3. Twerskaja, d. Sazikowa.—4. Iljińskie Worota, w gmachu magazynów iljińskich.

W PETERSBURGU: 1. Ulica Michajłowskaja, dom Hotelu Europejskiego.—2. Róg Znamenskiej i Basej- 
nej, dom Jegorowa.
K* W WARSZAWIE, ulica Niecała 4. 5M

W KIJOWIE: 1. Na Kreszczatiku. 2. Ulica Aleksandrowska.
W CHARKOWIE: Plac Mikołajewski, dom d. Granowskiego.
W BAKU, NA JARMARKU ŃIŻEGORODZKIM i na wszystkich UKRAIŃSKICH. 454R

347R

kwiatowe, warzywne, pastewne i leśne,
zupełnie świeże, poleca z gwarancją za normalne kiełkowanie.

Nowy Skład Nasion pod firmą

„Nowy Warszawski Skład Nasion”
w Warszawie, Leszno M 18.

___ ______ Cenniki wysyłają się bezpłatnie.

W POWOZY UŻYWANE
w różnym rodzaju i Sanki, oraz Kareta potrójna i Karykiel 
angielski na dwóch kołach, pozostawiono do sprzedania za bardzo 
nizką cenę w fabryce powozów W. Romanowskiego, 
Królewska Uir S3. 331 *

Ostrzeżenie.
W brodze z Łodzi do Warszawy zgubio

ny został weksel ciągniony (tratta) na 
sumę marek niemieck. 282 fenigów 80, wy
stawiony d. 1 Lutego r. b. przez firmę J. 
Piltz et Co. we Wrocławiu, akceptowany 
przez Ed. Jachnikowskiego w Warszawie, 
zaginął. Ostrzega się niniejszem, iżby nikt 
rzeczonego wekslu nie nabywał, gdyż kroki 
odpowiednie, celem unieważnienia takowego 
poczynione zostały i kopja została wydana.poczynione zostały i kopja została wydana.

z spustu corocznych stawów do sprzedania, 
na sześć lat, 

Administracja Dóbr Garbów 
ptzu Nałęczów.

SKŁAD WĘDLIN I 

M. Michael 
egzystujący od roku 1854-go przy ulicy B 
Elektoralnej, obecnie przeniesiony na g 
Leszno, wprost Solnej J6 36, dom W-go |g 
Sommera. Przy nadchodzących Swię- E 
tach Wielkanocnych, poleca się Szano- g 
wnej Publiczności. Marki „Merkure- ® 
go” wydawane będą jak dawniej.
420 Z poważaniem M. Michael. Ę

H

MŁODY KŁJP1EG
(Chrześcjanin)

z wykształceniem teehnicznem i z ka
pitałem rs. 10,000, pragnie przyjąć u- 
dział czynny lub cichy w jednej ze soli
dnych tabryk, jako wspólnik.

Łaskawe oferty pod wyr. „Fabryka 
ip.ooo" przyjmuje biuro ogłoszeń 
Rajchnj.ana i Frendlera, Senatorska 26, 
w Warszawie. 5C0R

ZDOLNE

I
w Magazynie ||

Bogusława Horse, i

SBrosamraro 
____ _____________JĘ 

Wyborny 404r B 
BULION HIGIENICZNY! 

wyrobu_Ej

Wincentep Bwowstieto.
Miasteczko Sławuta, Gub. Wołyńska, ffi 

Cena za funt wraz z przesyłką fe 
rs. 1 kop. 50. sił

Wysyłam też za zaliczką 'pocztową, gi

PANNY
do Okryć, potrzebne zaraz

tay SyfoiOw
Zagranicznych

znanej dobroci 545R B
do wód gazowych

I znacznie zniżone!
I H. Landy i S-ka, i
H w Warszawie, ui. Leszno M 53.

Na Kaszel i Katar.
Dragós centre latoux szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnym. 
Proszki od bólu głowy znane ze swej do
broci. Ozonol odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu J. C. K. M.
J. DZIECHCIŃSKIEGO.

Krakowskie-Przedmieście IM 59, 
_____ wprost Resursy Obywatelskiej. 474R

„W dniu 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. o 
godzinie 10 rano, sprzedaną będzie przez publi
czną licytację w sądzie Zjazdowym w Wło
cławku , .

NIERUCHOMOŚĆ
Z GARBARNIĄ

w Włocławku, składająca się z piętrowego 
domu murowanego, murowanej garbarni i in
nych zabudowań. Obecna druga licytacja roz- 
poeznie się od sumy, jaką licytujący postąpią, 
pierwotny szacunek oznaczony był na Rs. 
5,500. Bliższej informacji udzieli popierający 
sprzedaż, Adwokat przysięgły Leon Bock, 
w Włocławku._____________ 514r

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, biżuterja nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Swiat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzie 

Bsirjl Mer jubiler.
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624R Zarządzający Składem Żyrardowskim JEj. OWSMfcJ;
KB. Próby na prowincję wysyłam na żądanie odwrotnie i bezpł., zamówienia zaś za zalicz, poczt., lub po nadesłaniu gotówki

GŁÓWNY skład
ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH

te- otrzymał i poleca 7
FŁÓTYTA 1 nRTIiCHY 

na materace, rolety i markizy, w wielkim doborze nowych pasów i kolorów, 
PŁÓTNA ŻAGLOWE I NIEPRZEMAKALNE

rs. 12
is. 4.50

Saratowie
Aleksandrowskaja.

Charkowie
Moskowskaja, dom Zamatina

w Kijowie
Kreszczatik dom Brodzkiego

Paletoty letnie poczynając od 
Spodnie „ ;J

MAGASIN FRANQAIS
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (w gmachu starej Poczty). 

Na nadchodzący sezon wiosenny i letni przygotował największy wybór gotowych ubiorów męzkich 
oraz materjałów na zamówienia podług miary.

Obok największego wyboru, daje Szan. Klijentom swoim najkorzystniejszą sposobność do czynienia zakupów. 
Za dobry gatunek towarów, poczynając od najtańszych aż do najdroższych, magazyn poręcza. * 

Poletoty jesienne poczynając od................   rs. 17
Garnitury „ „ .................... rs. 16

Ceny stałe.

Wiedniu.
Kórtnerstrasse N. 13. 597pJ

puchhalterję podwójną sposobem prakty- fi 
Ocznym, wyucza znany specjalista Dawison. D

5Dzielna 27.

cieli, nauczycielki i beay.

G

teteWG.

Sfauka i wychowanie,

Adres kaucjońowanego biura nauczycielek, 
guwernerów i b" Tx—*- x ' 
; Krakowskie-Pizedmieście

JWs

Angielskiego języka lekcje udziela II. Ber- 
fłger, anglik z dyplomem. Chmielna 58, m. 18 
od 2-4. 6412

Z FABRYKI CMIELOWSKIEJ i INNYCH.

PO CENACH NSEPRAKTYKOWANIE NIZKICH!

Bona paryżanka potrzebna na wyjazd, za 250 
rubli. Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Nie
cała 12, 868

W Czwartek, dnia 4 Kwietnia b. m-, rozpocznie się 

WYPRZEDAŻ 
wysortowanych towarów

ez blagi, specjalnie wyuczani krawate 
Bielańska M 21. Stróż wskaże. 6758

Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kn 
kowskie-Przedmieście .V? 38, wprost

go placu, ma do umieszczenia nauczycieli, M* 
czycielki’i bony. W02

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Aowego-Światu,

poleca na nadchodzące Święta Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od w 
łych zieleniaków aż do bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, ą posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na b P? 
garnce, gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak d • 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 583g ™16

bon Józefa Łuczyńskiego, BdreS: Kauejonowane biuro nauczycielskie 
nieście Nu 58, wprost re- ft W. Max, Kotzebue 2, rekomenduje: nauczy-

delt nauczycielki i bony. 851

629R N/W/ _L-LJLtŻżJ ’U-'

MARSZAŁKOWSKA Nr 142.

I Doszło do mojej wiadomości, że we
ksle z moim podpisem znajdują się u 
osób trzecich, ponieważ takowych nie 
wystawiałem i w ogóle żadnych we
kslowych zobowiązań nic czyniłem iw 
przyszłości czynić nie zamierzam; po
siadacze przeto takowych sami sobie 
winę przypiszą, jeżeli z tego tytułu 
straty poniosą.

445 Ludwik Ręczlerski.
................... “

IKAUCJONOWANE

Biuro rekomendacji

SŁUĄCYeil 

Wład. Łuczyńskiego- 
Zawiadamia Osoby interesowane, że Kan
tor mieści się teraz: gmach Resursy 
Obywatelskiej, M 64, Krakowskie 
Przedmieście, w sklepie fronto
wym pod filarami. Upraszam o nad
syłanie zleceń tylko pod ten adres (w 
gmachu Resursy Obywatelskiej), gdzie 
kantor zosfaje pod moim osobistym kie
runkiem. Gospodynie wiejskie, Panny 
służące, Sklepowe, Ekonomi, Ogrodnicy; 
Leśnicy, Pisarze prowentowi poszukują I zajęć. Nadmieniam, że kantor mój 
nie ma nic wspólnego z innym podo
bnego nazwiska.

520R Władysław Łuczyński J
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Kr 9’====7T= 
_^^====="=^vrrśzyciem świeżo przy- 
' „ki z muzy W,1 “'L, Biuro nauczy-

. ------- - • -----— ■ ____ ,
l/iper specjalista poszukuje zajęcia, podejmii- 
ł o S1t£hciągania win W domach prywatnych; 
ak w Warszawie, jak na pro-wincji i Cesar

stwie. Wiadomość, w składzie trumien W-go 
Zajączkowskiego. Krakowskie - Przedmieście 
l-43' 6192

Ml°vdT. “?'UWlek’ inteligentny, kupiec facho- 
uo P9sz*kuje o.dpowiednie-
dać r^ Ltskawe oferty „dla kupca” skla- 
.M-Pogę w Kantorze KurjerŁ Warsz. 6634 
Ulw,Ury ,cz,!owieki teoretycznie i praktycznie 
'twa,RZitałc?n.y’ Posiadający chlubne świade- 
darstw etni?J Praktyki wzorowych gospo- 
kuio zai’ZiDząjący już samodzielnie, poszu-

1'2ąd1Cy od JiP°a- Zarząd dóbr
^g^przez Kutno, 6865.
Mehmr7„Oi,O;viek’' ukończywszy szkołę te-
cie Ofort-v dobrze rysujący, poszukuje zaję-
w KurfXX P1'°^ skUdaó pod literami K. D.
■——^32:_______ 6961
Nhbn^a.??®ZU^”-,e. miejsca do dzieci tutaj
izkania 5 'yjaz^ Adres: Żurawia 13, mio- 

6902

 

f555^Ł~-*'“%a?’bra- 
\ —TZ^v^patentem, posia-

ar’*

f *2Sw»■ “si“ d’a“a^feęsrssws
v ‘ i • ur Wai’sz. ------- --——■■
j;e \U_L---e— ndziela u siebie, jakotez na 

ig? s*,ł ™m ’“«“““ * 
no _______.__ __—-ni—29- ___________ ______________ _^T^tałe. albo na demi- 

 N^® PodwaloJt^rdB^--------- —-----
IWlft2---- “■’T.wnie z upoważnienia p. ku-
flflCer do szkół junkierskich i korpusów ka- fecT Krucza 17, m. 7. Zastać można od 

1 do 2.______* 1 * * * '-—------------- ———~~

óggayF"  
tr-^7,-^r^Tlub od Wielkiej-Noey: 
CotrZ ; i nieniitc, do konwersacji z młodzie- 
'‘“Tszczającą do szkól. Mieszkanie razem z 
ią uczęszczają ł d M oforty składać ńałe- 

kantorze Łurjera pod gOdłeih „Konwer-
 

^^TSiVszukuje lekcyj^Zurawm 
Q-»l mieszkania 13. ---------------- -
-T-^Tartej szkole rzemiosł Haliny z 
WLe " yńskich Tokarzewskiej Szkolna 8, 

,, Zielonym placu, udzielają lekcyj: kroju, ? yc/ iipibaiiia sukieii, strojów, haftów ilia- 
i „u a M porcelanie, szkle, drzewie atlasie, 
nTtraĆli kolorowania fotografij akwarCllą 
olejno, barbotiny, wypalania na drzewie skó- 
;ie ręcznego tkania dywaników sniyrnenskicli, 
«aiiit n. Krojczyni i modystka udzielające 
lekcyj w zakładzie, practtją w pierwszorzędny cli 
niagazyUacłi- , ___________  . 713

Posady i prace.
nuchalterji wyucza gruntownie z upowa
żnieniu władzy, W. Chmielewski, Ulica Bra- 
cka 5.__________ _______________Sti7______
Człowiek z kaucją rs. 6 potrzebny do sprze

daży ulicznej Pensja stała i procent. Bra- 
cka 19, mieszk. Ib, o godzinie 2-ej. 6880 
Człowiek wiekowy, wdowiec, posiadający 

odpowiednie przymioty, życzy sobie otrzy
mać rządetwo domu. Wiadomość Nowy-Swiat 
1/1274, lilieszkaiiia 15. Od 8-ej zrani dó 3-ej 
popoinduhi._______________________ 6933

Do szycia rękawiczek na maszynie pótrze- 
biia panlia. Świętokrzyska Aś 6. 6868

Do dżeiów panny zupełnie uzdolnione w 
krosienkowej robocie, potrzebne w fabryce

13. Jezierskiej. Nówy-Świat Aś 21, 6929
Energiczny młody rządca dóbr, z cłilubiie- 

lui świadectwami, poszukuje posady. Ko
tzebue 2, m. 8. 852

|/asjerka (osoba hiłoda, z porządnej rodziny) 
llposiadająca prócz polskiego i obce języki, 
może znaleźć odpowiednie zajęcie w Składzie 
Herbaty i Towarów Kolónjalnych. Kaucja 
wymagalna, lecz takowa może być złożoną za 
wspóhiem porozumieniem się w ręce osoby 
trzcćiej, przedstawiającej wszelkie gwarancje. 
Wiadomość. 'Włodzimierska 11, ni. 5, od 11 do 
1-ej przed południem. 6816 

Krojczyni zdolna potrzebna jest óiaż panny 
do spódnic i rękawialka do prheowni Bei- 
tter, Twarda 5, 6092

kowal poszukuje miejsca w mieście lub na 
Rpiowincji. Oferty „Kowal” składać w Kur- 
S  6899

a| iemka przyjezdna poszukuje miejsca bony 
lliub do towarzystwa damskiego. Łaskawe 
oferty kantor Kurjera dla „Przyjeżdnej”. 6965

Osoba szyjąca doskonale bieliznę, z dobrą re
komendacją., potrzebna jest na przychodnią.

Hoża 21, mieszkania 4. 6579

Ogrodnik uzdolniony kompletnie, dobrze 
w swoim fachu i z dobremi świadectwami 

poszukuje posady. Ulica Bednarska A° 9, 
mieszk. 15._______________ ________ 6766

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
zaraz, uzdolniona do gospodarstwa małego 
i dużego, może w każdym razie wyręczać pa

nią domu, jako też posiada język niemiecki, 
może być i do wychowania dzieci małych lub 
do panienek. Adres: Ul. Chmielna Aś 53, u 
Cbristien. 6941

Osoba uzdolniona w gospodarstwie domo- 
wem i szyciu, z dobrem świadectwem, szuka 
miejsca za gospodynię lub pannę służącą. Wia

domość: Mirowska 5, mieszk. 6. 6957
Osoba średniego wieku inteligentna, wdo

wa po obywatelu wiejskim, znająca się na 
gospodarstwie Wiejskielh i miejskiem, pragnie 
znaleźć miejsce u pojedynczej osoby w zastęp
stwie pani domu, opieki nad dziećmi lub oso
bą chorą. Wiadomość w księgarni Neumana. 
Włocławek. . 860

OśOb® udoskonalona w krawiecczyźdie i kro
ju. poszukuje Zajęcia. Kiosk przy Ratu
szu._______________ _______ _  859 ________

Poszukuję posady pomocnika rządcy lub 
płatnego praktykanta w którym z pierwszo

rzędnych gospodarstw, obecnie przebywali! lia 
praktyce w jednym z większych majątków w 
Łukowskiem. Łaskawi) oferty składać proszę 
na ul. Nowosenatorskiej M 4, m. 10. 6923_
Potrzebna jest kobieta w średnim wieku, 

samotna, do zajęć w interesie w charakterze 
gospodyni. Długa 36, 1-sze piętro, runo do 11 
lub od 7 wieczorem._________________ 6919
Potrzebne maszynistki i podręczne dó bie

lizny. Freta Ai 48, m. 12. 0864

Potrzebne paiiiiy żdblne do staników, spó
dnic i podręczne. Bielańska 18, I-sze pię

tro. 6924

FOtrzSbńe są panny do nauki krawatów; 
Kościelna 10, stróż wskaże._______6921

Potrzebne panny i uczennice dó gorsetów. 
Reinchard, Marszałkowska 104,_____ 6898

Potrzebny uczeń od 15—16 lat. Cukiernia 
Bielańska 22.___________  0895 __ _

Potrzebne panhy zdatne do spódnic i stani
ków zaraz. Chmielna M 47, m. 12. J1S90

Potrzebne są panny do staników, Mai-jań- 
ska M 11, hi. 3,__________________ 6888

Panrin zdatna-, podręczne i do nauki. Kra- 
kbwśkie-Prźedtaieście M 14, II piętro. 6885

Potrzebne panny podręczne i do nauki kra- 
wiecczyzny. Długa M 18, iii. 37. 6873

Potrzebne są panny zdatne do staników, do 
spódnic i do maszyny, oraz podręczne i do 

naiiki. Marszałkowska A? 144, db magazynu 
róg liysioj. 6870

Potrzebne śą pandy żdathe do okryć, podrę
czne i do nauki. Marszałkowska 145, mie

szkania 31. 6866

Poszukuję miojsca rządcy domu od 1 lipca 
lub zaraz. Kaucji złożę 1,860 rś. Oferty7 * pro

szę składać w kantorze pod K. S. 6940

paryżanka świeżo przybyła poszukuje zti- 
T jęcia na kilka godzin dziennie. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszawskie
go pod lit. L. T. 6939

Potrzebna jest maszynistka do pończoch.
Chmielni .?& 5. Tam jest pies duży, ładny, 

do sprzedania._____ ______ 6938_____
P'Otrzebbe uzdolnione ’panny do staników

i podręczne, z dobrem wynagrodzeniom. Kró
lewska 49, ni. 10. 6977 ___
Fanny zdatne do staników potrzebno. No- 

wy-Świat 34, m. 6.______ ______ 6969

Fotrssebne panny zdatiie do staników i 
dziewczynki do nauki. Marszałkowska 145, 

mieszk. 37. 6689  
Panny Uzdolnione do staników, 'Spodni: i 

konfekcji potrzebne zaraz do magażynu W. 
Kwiatkowski, Niecała 1. 6764
Panny dó szycia kapeluszy słomkowych po-, 

trzebne, Dąbrowski, Żabia 2. 6464

POt^zebńb ż fekomeiidacją iliaiiia lub bona 
średiiiego wieku, russka albo' hieiiika, do
bite mówiąca po russku, do półtorarocznego 

dziecku. Krucza 38, nu 24. 6810

Potrzebna maszynistką do pończoch, tamże 
o ad rab iają. Wspólna 26, m. 6. 6822 
otrzeba muzyków na letni śezoii od 16 
mają r. b. dó 15 wrżeśiiią t. i. Ofdyiiaćka 
8, m. 25, do 12. 833

Potrżebna jest bona niemka. Wiadomość: 
Ulica Piesza Aś 1, obok kościoła BP. Sakra- 

mentek, gdzie fabryka noży, na pierwsźehi 
piętrze. 6971

Potrzebne są uzdolnione panny do krawiec- 
czyzny zaraz. Orla Ab 5. m. 2.2 6956

Bryczłiigdo śprzedahia. Ulica Niska, wprost 
Smoczej, A! 62.6759

"paraj: potrzebno są podręczne do krawiec* 
fcczyzuy. Ulica' Kościelna Jfe 15, m. 2, 6886

Fortepiany sprzedaję, wynajmuję, zamie
niam, reperacje, strojenia przyjmuję. Mio

dowa 1. 5810

Mwpwo i (sprzedaż*
adres fabrycznego składu dywanów, sei- 
Rwctj chodników, Mazowiecka 16. Kiltyńó- 
wicz. 519

ilardy używano do sprzedania. Freta 5, 
ikawiarnia. 6964

Z powodu nieprzewidzianych okolicznośoi 
do sprzedania półtora tuzina koszul dam

skich, suknia jasha wełniana, atłasowa zielo
na, czarną kanwą kryta, firanek z gzymsami 
dwie pary, portjery, fortepian, gitara, lampa 
wisząca trźyramieuna, kbłyska żelazna. Wi
dzieć można od 11 do 6. Komitetowa Aś 1, 
mieszkania 11. 6972

jjgądca wykwalifikowany, prowadzący po- 
ilśtępbwe gospodarstwo przez lat 19 w je
dnym z większych majątków, powmłując się na 
świadectwa i rekomendacjo osób Wysoko poło
żonych, poszukuje odpowiedniego zajęcia na 
warunkach umiarkowanych, bez pośrednictwa. 
Hoża 74, m. 4.6966

pządca potrzebny do niewielkiego mają- 
Jitku. Listy adresować C. B. poste rest. 
miasto Radoszkowifczi, wileńskoj gub. 6797

l^ubelfówka Lankuztr.!. z Przyborami tiiiilb 
Udo sprzedania. Marszałkowska 105, m. 5.6927

Bryczka WOlancikową robotą, prawie nowa, 
ż latarkami, w połowie bahy za rs. 90 dó 

sprzedania. Wiadomość u szwajacra w fabry
ce stali, Nowa Praga.6932

panna służąca, znająca się na krawiecczy- 
g znie, kroju i gospodarstwie potrzebna jest 
od 1 kwietnia. Świadectwa wymagane. Wia
domość: Miodowa 1, mieszkania 5. 6638 

Do sprzedania dwa biura orzechowe. Ma- 
rjćhsztad Aś 27, stróż wskaże.6951

publi 100 dam zaraz za -wyrobienie posady 
^kontrolera tramwajów, magazyniera, inka- 
sbntaW browarze, fabryce. Dyskrecja zapewnia 
się. Oferty z adresem proszę składać: kantor 
Kur._\Var. pcd procent X. 6834  
pękawiarka, również spódńiczarki i sta- 
riniczarki zdolne, potrzebne za dobrem wyna
grodzeniem. D. Kurdelska, Nowosenator- 
ska M 9. 6820 

Potrzebne są panny do staników trykoto
wych, podręczne i do dziurek, ulica Marjen- 
stadt Ai 23, mieszk. 3. 872

Pralsńa Matyldy, 16 Chmielna, poszukuje 
zdolnych prasowaczek do koszul. 6676

adres koronek russkich nittianych i czarnych 
Ajedwabnychj fanszony i fiszutki sprzedaję 
taniej, niż na wyprzedaży do 5-ej, Mazowie
cka Aś 10, ni. 9, parter. 6980

Bardzo tanio dwie szafy, dębową i orzecho
wa, oraz kredens dębowy, czterodrzwiowy, 
na lipinie, urzędowej roboty. Obożna 9, mie

szkania 2. 6928

Panny potrzebne do sukien. Ul. Tłomackie 
Aś 10, M. Ciszewska. 6317

Fcsady podróżującego kasjera lub jakiej
kolwiek innej, poszukuje miody człowiek, 
posiadający znajomość buchalterji, korespon

dencję polską, russka i niemiecką. W razie 
potrzeby ewikcja hypoteczna. Oferty: F. K. 
Kantor Kurjera Warszawskiego.6627

(sczesi potrzebny do zakładu zegarmistrzow
skiego J. G ołembiowskiego, Bielańska, róg

Senatorskiej. 834

yczeń lat 12 potrzebny zaraz do zakładu cu
kierniczego. No wy-Świat 46.____6953

Za Wysokiem wynagrodzeniem potrzebne 
zaraz dwie osoby zupełnie uzdolnione do ro
bienia kapeluszy w magazynie G. Marczew

ski ej, ulica Czysta Aś 8.6559

Ogiwstre szafy, kontuar, żyrandole, maneki
ny i inne utensylja magazynowe. Senator
ska 8. 826 *   

Bo sprzedania chomont angielski w zupeł
nie dobrym stanie, z bronze.m białym, na je

dnego koma, oraz dwa palta dla stangreta. Ul. 
Długą Aś 36, gilzie kąpiele, rano db 11 lub od 
7-ej Wieczorem.______________________6918
rtó śprzedania ko.cioł do herbaty. Nowo- 
Ulipie Aś 66. ______ __________ 6913

D-fea tabur.ety wyściełane, do fortepianu, 
Sprzedaję tanio. Grzybowska 5, in. 32. 6904

Zupełnie dobra upinaczka potrzebna, pensja 
dobru, do wykończania spódnic. Graniczna

7, mieszk. 9. _________6837

Zdolna panna do pasowania staników ze 
.wszystkicni. Bielańska 18.6925 

Fortepian krótki koncertowy do sprzedania.
Wiadóńibść: Nowolijjie 10, m. 17. 6584

rottepian do sprzedania, -wydania Bucholca, 
F6 oktaw. Ulica Podwal 28, magazyn obu- 
wiji. 6876

Fortepian czarny o 7-iu oktawach, najnow
szej konstrukcji, do sprzedania za przystę
pną cenę. Długą Ai 25, w Lombardzie. 8<tó

11
, , ,, „ ■ , .... ....

Garnitur srebra stolons ego, mogący służyć 
do wyprawy, do sprzedania. Plac św. Ale

ksandrą 2, m._Ł 6916 
Garnitur, łóżka, szafy, ibiurko, szesloiig, kre

dens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 6841

Jest do sprzedania sk tep roydlarsko-norym- 
berski. wiadomość: uflica Leszno JAŚ 9, w 

sklepie. _ 6907 _
Kupię suknię białą jed wahną lub creme, ele

gancką, z pizypinany:m trenem, na osobę 
wysoką. Oferty w kiosiku na rogu Chmielnej 
i Szpitalnej pod lit. K. Si, __________ 6897

Kto ma portjery używanie ale dobre, tanio do 
sprzedania, proszę o olferty z cenami pod lit.

A. I. w kantorze Kufjefiu 6894

Kiosku vel altany ozdobnej do ogrodu w do
brym stanie potrzebujję. Świętokizyzka 13, 

u rządcy domu.  6869
tó asy ogniotrwałe, naj! tańsze i najlepsze u Ił. 
RBolitego. Nowy-Świiit 34. 605

Sf asy ogniotrwałe o 2!5 procent tańsze od in- 
Ffnych cenników. — ;!larszałkowska 125. Bi- 
kórśki. 2844

Kasa ogniotrwała, kosztująca rs. 225, do od
stąpienia za rs. 150, jiak nowa. 'Wiadcmośę: 
ul. Bracka Aa 17, u stróila domu Józefi. 6,269

Łóżka greckie i warsztaty stolarskie są do 
sprzedania. Wronia L3, u stolarza. 6875

Meble do sprzedania za bezcen z ośmiu po- 
Oikojów, całe urządasnie lub Częściowo i 
bilard Złota 3, róg Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, pairter, m, 1. 6963

pi; ebie za bezćen! Ga rnitur czarny orżecho 
In wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżku, biuro, szeslongi, firan
ki. Bóg Chmielnej Aś §>7 i od ulicy Marszał
kowskiej A? 108, m. 30. 6427

Betle gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dęboWa W kóm- 
pletnem ui-Ządzeniu oruz lustra i pojedyncze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Blac Zie
lony A? 13; obok hotelu. Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Aa 148, m. 9. 778 
Kfefcle po zwiniętym magazynie tozmaite 
|vl garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Nowjr-Świat 24, po
przeczna oficyna wprosft bramy, 1 piętro. 6836

Meble garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
tualety, umywalki i różne inne po niepra- 
ktykowauie niskich cenach. KrakoWśkie- 

Frzedmieście 10. m. 6, obok Kopernika. 6835

Mleko 7’/2 kop. kwai-ta od własnych krów, 
ż poręczeniem. Sklej) spożywczy. Aleja de- 
rozolimska, róg Brackiej._____________ 6223

Mam zaszczyt donieść pp. poszukującym, a 
8™ także i pp. ogrodnikom, że przyjechawszy 
zgub.riazańskioj, mam do sprzedania po cenach 
niskich kilka wagonów cebuli gatun.(siejanka, 
dymka). Chcący wziąć odemnie cebulę, raczą 
się zgłosić do Hotelu Słowiańskiego, ul. Pod- 
wal, Aś 35. P. Rusakin.____________ 6770
amebie i inne rzeczy do sprzedania. Żurawia 
IHAś 1, mieszkania 6. 6156
Hjjasżyna Whelera i Wilsona za rs. 18; Be
lli dnarska 10, m. 10. 6755

Masło, buljon, półgęski i galarety owocowe. 
IlIŻurawia 24, m. 2. 6917

M eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
|?g szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877

teeble do sprzedania tarnopolskiej roboty, 
m W dobrym stanie. Nowy-Swiat AR 57 do- 
ihu, na dole, stróż wskaże. 6931
RRaszyna Singera mało używana do sprże- 
hldaiiia. Ś więtojerska 20, m. 15. 6976

Na raly lustra sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga,

Rymarska 8. Uwaga., Dla łatwiejszego odszu
kania adresu w wystawie umieszczony napis 
„Na raty”. 6843

Nabyć można meble w zakładzie tapicer- 
śkim, jakotoż przyjmuje wszelkie obsta'un- 

ki i reperacje stolarsko-tapicerskie, róg Alei 
i Brackiej Aś 13. 6979

Pianisto zagraniczne, prawie nowe, za rs.
280 do sprzedania. Gęsta 6, u właściciela 

domu. ______ __________ 6883,
Pianino zagraniczne Bliitbnera, prawie no

we, tanio do sprzedania. Wspólna 42, leW- 
oficyna, 2 piętro, m. 25. 6882,

Pakę wy godną do przechowania futer żar.iz 
sprzedam tanio. Wiadomość w sklepiku 
ul. Pańska Aś 86. 6790

Pierze i puch bezpośrednio z prowincji, po 
lecą magazyn pościeli S. Wrotnowskiego 
ul. Czysta Aś 2. 5921

porcelan^ saską po Auguście I-ym spiże 
B dam. Hotel Niemiecki Aś 75, od 3 do 5 j: 
południu,_________________________ 6356
Potrzebny jest wózek do wód gazowych w 

dobrym stanie, za uiniau-kowaną cenę. Wia. 
do mość Ulica Smolna Aś 15, mieszk. 0. 6637
Sofa, kożeta, materace, fotele, ottomąmi

Krakowskie-Przedmieście 18, m. 2- 684J
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Serów litewskich oczekiwanych, a znanych 
ze swej dobroci, dziś otrzymaliśmy do sprze
daży świeży znaczniejszy transport i sprzeda- 

jemy takowe na pudy po rs. 8.80, a także na 
cale krążki po 25 kop. funt, połówki zaś i 
ćwiartki krążka po 27 kop. za funt. E. Woje
wódzki et Comp., Marszałkowska 116 (w po
dwórzu na dole).__________________793_____
Sklep spożywczy do sprzedąpia. przy ulicy 

Próżnej Aś 8. 6757

Syfony najlepsze i najtańsze w Warszaw
skiej fabryce syfonów. Hoża 7. 5643

Sztska się starych gabelinów, dywanów ma- 
katów, bronzów i tym podobnych dzieł 
sztuki. Stosownie do wartości przedmiotów, 

będą płacone najwyższe ceny. Zastać można 
od 7-ej wieczorem. Mazowiecka 4, m. 12. 6598 
Szal turecki pąsowy do sprzedania. Wiado

mość w pralni pani. Nowickiej. Chmielna 
Aś 18.___________________________ 6891 ____
ęprzedaję pokrycia na meble białe, szydeł- 
^kową robotą, piękne, mocne i tanie. Piękna 
Aś 33, m. 71.___________ ____________ 864__
ęprzedaję szafkę jasionową z półkami, na 
Obieliznę lub inne rzeczy. Wilcza Aś 24, mie
szkania 3a. 863

Tanio do sprzedania maszyna Whelera i
Wilsona oryginalna, lampa bronzowa, obraz

ki, samowar. Solna 12, m. 4. 6863

Tanio sprzedam prasę dla fabryki kwiatów.
Senatorska 28, mieszkania 2. 6948

Tanio sprzedam parę szaf gustownych i parę 
łóżek. Krakowskie - Przedmieście 40, u 

stolarza. 6967

Tuzin serwet deserowych białych, koloro
wych rs. 1 kop. 20, sześć serwet stołowych 
dużych rs. 1 kop. 10, obrus biały adamaszkowy 

na 6 osób rs. 1 kop. 25, garnitur stoło wy na 
6 osób rs. 2 kop. 35, sześć ręczników adamasz
kowych rs. 1 kop. 90. Siennik drelichowy go
towy rs. 1 kop. 25, kołdra wełniana puszysta 
rs. 2 kop. 50, sześć chustek białych kop. 50, 
sprzedaje wyłącznie Główny skład fabryczny, 
Krakowskie Przedmieście Aś 62 nowy, w gma
chu Dobroczynności. 5815

Tanio! Kredens dębowy, szafa orzechowa, 
biurko, sekretera antyk. Wilcza 59. 6626

W fabryce powozów Józefa Wernika, przy 
ulicy Elektoralnej, są do sprzedania powo
zy używane, lando poczwórne, kocz z forde- 

klem, perelotka egoistka petersburskiej robo
ty, wszystko w jaknajlepszym stanie, za cenę 
przystępną. 6926

Żądane są: taca srebrna średniej wielkości 
na osób 12, dwa półmiski owalne tejże wiel
kości, dwa półmiski okrągłe takież, łyżek 12, 

widelcy 24 i noży 24. Wszystko ma być sre
brne i w stanie dobrym.- Posiadający takowe 
do zbycia zechce adres swój zostawić w kanto
rze Kurjera Warszawskiego pod dewizą: 
„Taca”. 6698

Z powodu zupełnego zwinięcia stajni jest 
do sprzedania para klaczy rasowych, mło
dych i zdrowych, dobrych na matki, z których 

jest kilka źrebiąt roczniaków i kilka 2-miesię- 
cznych, również faeton, wolant, bryczka, uprząż 
angielska i jedna pojedynka oraz wszelkie sta- 
jenne potrzeby i narzędzia. Wiadomość co
dziennie u stangreta Teofila w stajni. Nowe 
miasto AS 1, w Bazarze. 6351.

Za rs. 24 jest do sprzedania maszyna do 
szycia nożna Whelera-Wilsona, prawie no
wa. Freta 39, m. 16. 6958

IsiU resa łiandS. i niajątk.

Bez pośrednictwa. Do sprzedania majątek
Mlencin, 39 włók, składający się z trzech 

folwarków, razem lub częściowo, 11 wiorst od 
stacji Nowo-Mińsk kolei terespolskiej, kom
pletnie zasiany i zagospodarowany, bez serwi
tutów, dom piękny, murowany, 14 pokojów, 
z ładnym ogrodem, za przystępną cenę i na 
bardzo dogodnych warunkach. 6238

DO sprzedanie dom Aś 42 w Częstocho
wie, w drugiej alei. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie Koszykowa Aś 29, 

m. 15, pomiędzy 4 a 6 po południu. 5389 
Do wydzierżawienia bardzo duży ogród 

owocowy w majątku Kozłów szlachecki, 
w powiecie sochaczewskim. Wiadomość na 
miejscu, stacja pocztowa Łowicz.______6609

Domek z ogrodem i 32,270 łokci kwadrato
wych placu naprzeciwko Promenady, w czę- 

ściTub całości za bezcen do sprzedania. Bie
lańska 6, mieszkania 7. 6914.

Dzierżawa. Folwarki Krzenica i KrzymO- 
szyce w dobrach Międzyrzeckich JW. hr. 

Potockiej, jest do odstąpienia zaraz, lub od 1 
lipca r. b. wraz z żywym i martwym inwenta
rzem. 10 wiorst od stacji Międzyrzec kolei te- 
respolskiej. Wysiano oziminy 220 korcy i rze
paku zimowego 28 morgów. Warunki do przej
rzenia na miejscu. 6878

Dc wydzierżawienia ogród owocowy bli
sko rogatek z mieszkaniem, drugi warzy
wny przy okopach. Wiadomość: Nowolipie 3, 

mieszkania 1. 6912

Oystylarnia. Potrzeba dystylatora lub ka
pitalisty od 5,000 do 10,000 rs. zaraz. Wia
domość: zawiadowca stacji Kłomnice. 6606

Dcm. do sprzedania, w części na zamianę. 
Szpitalna 5, mieszk. 12, od 5—8-ej. 6905

Do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi willa w Nałęczowie, urządzona z kom
fortem i komplotnem umeblowaniem, lodo

wnią i innemi zabudowaniami gospodarskie- 
mi, oraz trzymorgowym ogrodem owocowo- 
kwiatowym. Wiadomość: Krucza 23, mieszk. 9, 
między godziną 3 a 5.____________ 6946_____
Do wydzierżawienia na lat sześć ogród 

fruktowy i warzywny ze szparagarnią, bli- 
sko Warszawy. Chmielna 47, m. 14. 6943

Dcm murowany trzypiętrowy do sprzedania 
na dogodnych warunkach. Wiadomość przy

ul. Zielnej Aś 26, mieszkania 13. 6937

Folwark 69 mórg ziemi ornej z łąkami, 12 
wiorst od stacji Sobolew, do sprzedania.

Dom mieszkalny, ogród owocowy, budynki i 
inwentarze w dobrym stanie. Wiadomość: 
Krucza 13, m. 23, od 5—7-ej. 6603

Jest do sprzedania plac w środku miasta po
łożony. Wiadomość: ulica Hoża Aś 56, mie
szkania A5 2,—codziennie z wyjątkiem świąt, 

od godziny 5 do 6 po południu. 6031

Jest sklep wiktuałów do sprzedania. Fań
ska Aś 5,________________ 6761

Jest do odstąpienia magazyn strojów i mód 
na korzystnych warunkach. Wiadomość

Trębacka Aś 2. 6640
8/crzystny interes. Emeryt lub mały kapi- 
fttalista z kilkoma tysiącami rubli znajdzie 
małe a dogodne zajęcie na półrocze letnie, na 
prowincji, w pięknej miejscowości, w zakła
dzie leczniczym. Wiadomość w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska 26. 802

Kawiarnia do odstąpienia na dogodnych 
warunkach. Zimna 7.__________ 6484

Kawiarnia egzystująca od lat dwunastu, z 
dobrem powodzeniem, z powodu interesów 
familijnych jest do odstąpienia. Wiadomość: 

Marszałkowska 118, w zakładzie fryzjer- 
skim._______________________________ 6258
kawiarnia do sprzedania z powodu wyja 
Hzdu. Ulica Wielka Aś 52. 6803

Kawiarnia i dystrybucja do sprzedania za
raz. Komorne tanie. Wielka 49, róg Pań

skiej.___________________________ 6889_____
Kawiarnia do sprzedania w targu. Wiado

mość w Biurze Ogłoszeń, ul. Senatorska 
Aś 26._____________________________ _871__
M agle są do sprzedania z powodu wyjazdu. 
mUlica Podwale Aś 15. Wiadomość na miej
scu każdego czasu. 6365
m ajątek ziemski bez serwitutów, 12 wiorst ; 
|f| od Pilawy, do sprzedania w drodze działów 
na bardzo przystępnych warunkach. 42 włók [ 
obszaru, w czem mieści się kilka włók powi- ! 
śla z łąkami, las, ogród dziki i owocowy. Za
siewy, budynki, inwentarz żywy i martwy 
kompletne. Wiadomość: od 5—7 Krucza 13, 
mieszkania 23._____________________6602
Majątek do sprzedania z przyczyny slabo- 
lllści właściciela, obszaru włók 42, wraz z in
wentarzami: żywym i martwym kompletnym, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
u rządcy domu Aś 80, ul. Sienna. 5589
Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Wło 
Issdzimierska Aś 3. 6762

Eg ajątek ziemski 9 i pół włók, blisko War- 
IsŁszawy, bez pośrednictwa do sprzedania. 
Chmielna 47, m. 14. ____________ 6944
Kg agle z powodu wyjazdu do sprzedania. HIZłota Aś 40. ________ 2___ 6970

Magle do sprzedania. Ulica Tlomackie 
IW 3._________________________ 6945
Ma majątek ziemski w gubernji płockiej, na 
811-szy numer hypoteki bez Towarzystwa po
trzebna jest suma rs. 5,000. Zarazem poszuku
je się dzierżawcy. Wiadomość: Chmielna Aś 
64, mieszk. 3, lub w Mławie u adwokata To
maszewskiego.___________________ 6959
Ogród mający 17,000 łokci kwadratowych, 

posiadający około 300 situk drzew owoco
wych, do wynajęcia zaraz za umiarkew-aną ce
nę pod Aś 15 przy ulicy Zakroczymskiej. Wia
domość u właściciela domu. 6561
figród owocowo-warzywny do 5-iu morgów 
Uobszerności do wydzierżawienia. Wiado
mość: Krucza Aś 48, m. 15.____________6242
Plac narożny, 8,000 łokci kw., w dzielnicy 

fabrycznej, do sprzedania lub zamiany. Wia
domość: Chłodna Aś 53, mieszkania 5. 6911
Plac 11,000 łokci kw. od trzech ulic: Tamki, 

Zajęczej i Dobrej, do sprzedania. Tamka 
16, mieszkania 4. _______ 6872

Potrzeba 15,000, po Towarzystwie pomiesz
czą się mniej, niż pożyczka Warszawy. Wia- 
dom ość: sklep gorsetów, Nowy-Świat 70. 6406 

Posesja. 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka

mi do sprzedania. 6789

Restauracja w punkcie fabrycznym, dobrze 
procentująca, wraz z bilardem, jest do od
stąpienia z powodu nagłej zmiany za cenę bar

dzo niską. Oferty składać w Kantorze Kurje- 
ra pod „Restauracja”.________________6653
Rubli 5,000 wypożyczę na dom za mieszka- 
__nie. Oferty kantor Kurjera pod 5,000. 6867 
Rtsbli 5,000—6,000 daję kaucji lub jako 

wkład do interesu, w którym żądam posady 
kasjera, buchaltera. Oferty z pensją przed 
7-ym b. m. składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod adresem „D, wspólnik-buchalter doświad- 
świadczony”. 6896

Rubli 2,000 jest do ulokowania na pierwszy 
numer hypoteki domu murowanego w War
szawie, bez pośrednictwa. Adresy z oznaczo

nym procentem proszę złożyć w Biurze Ogło
szeń, Senatorska 26, sub. „Pożyczka”. 870 
Sklep kolonjalno-spożywczy i dystrybucja 

do odstąpienia z powodu wyjazdu. Bracka 
Aś 6.____________________________ 6922
ęltlep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
^wogrodzka Aś 19. Egzystuje 26 lat. 6884 

Qklep mydlarski, egzystujący, od lat pięciu, 
Udo sprzedania za niską cenę. Świętokrzyzka 
Aś 13._______________________________6975
ęklep mydlarski z dystrybucją do sprzedania. 
UKrólewska 49, mieszkania 34. 6955
ęklep spożywczy jest do sprzedania zaraz. 
OUT. Zakroczymska Aś 5. 6716

Skład apteczny w Białymstoku z powodu in
teresów familijnych do sprzedania. Wiado
mość w zakładzie optycznym p. Weissbluma, 

ul. Nowo senatorska Aś 477a. 6721
Oklep spożywczy, prawdziwie dobry, jest do 
^sprzedania za rs. 500. Komorne niedrogie. 
Wiadomość w składzie wódek, firma Sznajder, 
róg Aleksandrji i Tamki Aś 2._________6684
Oklep spożywczy z dystrybucją, z kotłem do 
wheibaty, do sprzedania. Wiadomość na miej
scu, ulica Nowolipie Aś 50. 6801

Wspólnika do interesu handlowo-ajenturo- 
wego i komisowego z kapitałem 3,000 do 
5,000 rubli poszukuję zaraz. Oferty pod 

„Wspólnemi siłami” w kantorze niniejszego 
pisma.__________________________ 6960______
Z powodu starości mam zamiar sprzedać 

dom, w dobrym stanie, piętrowy, z ogrodem, 
na dogodnych warunkach. Łowicz, ulica Zduń
ska Aś 133, Fischel Elachnowicz. 5675

Lękało,

Adres dla poszukującego mieszkania: 2 po
koje umeblowane. Widok 20. 6445

m Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za 
B.łatwia przeprowadzki na wozach resoro 
wych. 11

Dwa lub trzy pokoje umeblowane. Wiado
mość: Nowy-Świat Aś 24, m. 5. 6530

Do odnajęcia, Złota Aś 3, róg Marszałkow
skiej, 7 pokojów, przedpokój i kuchnia, lo
kal będzie zupełnie odrestaurowany. Cena 

przystępna. Wiadomość na miejscu, u właści
cielkę__________________________ 6781______
Dwa pokoje z kuchnią, jeden duży z oknami 

od południa potrzeba dla chorej osoby, w 
okolicyAlei Jerozolimskiej lubJKruczej.JOferty: 
Żurawia Aś 23, m. 3, u p. Dębickiej. 6909

Letnie mieszkania z wszelkiemi wygodami, 
w lasku sosnowym w Nowo-Mińsku, obok 

stacji. Wiadomość: Długa 59, 2-e piętro, do 
2-ej po południu. 6748

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Skiernie
wicach, dom Winklera, odpowiadający wszel
kim wymaganiom wyogdy, położenia i powie

trza. 6468

rs okotoweka 42, mieszkania 8,1-e piętro, 
8Jlpokój umeblowany, do wynajęcia od 15-go 
kwietnia, na kwartał. 6435

Od 1-go lipca stajnie, wozownie na remizę. 
Nowy-Świat 25, wiadomość u właściciela 
d omu. 6594

Od i-go lipca r. b. 7 pokojów, przedpokój, 
kuchnia etc. Warecka Aś 10. 6558

Poszukuje się pokoju przy familji dla kawa
lera, za rs. 5 miesięcznie. Oferty pod „Pokój

M. K.”________________________ 6773
gokój kawalerski z usługą. Ulica Ogrodowa
I Aś 28, mieszkania 7.___________ 6806

Pomieszczenie dla osoby dobrze wychowa
nej, przy kobiecie pojedynczej. Niecała 1, 

stróż wskaże.____________________6787______
Pokój, osobne wejście, Widok 7, do wyna

jęcia dla nauczycielki. Wiadomość u stróża, 
do 10-ej rano.___________________ 6635

Pięć pokojów, balkon, od 8 kwietnia. Ul. 
Wspólna 4, przy placu. 6731

Potrzebne od 1 lipca r. b. w blizkości dwor
ca kolei Wiedeńskiej dwa mieszkania na 
jednych schodach, każde po cztery pokoje 

obszerne z kuchnią, przedpokojem, wodocią- 
gjem, zlewem, dwoma wejściami i gospodar- 
skiemi wygodami. Zgłaszać się na Widok 22, 
mieszkania 5. 6947

RHamka ze świeżym pokarmem. TamkaleSO,
Ifgmieszkania 9. 6952

O taj nie i wozownie do 
Obryczna 5.

doniesienia rozmaite,
agentura Towarzystwa „Jakor" nu_. 
Hod ognia, gradooicia, na życie. 
Prosta 13. — Przanowski. 847

4 pokoje, przedpokój ikucSiTuT^ 
front, oraz 2 pokoje i kuchnia nfi.P

do wynajęcia od 8 lipca. Tamkąig.’m ‘■'"‘.I

9 lub 8 i 4 pokoje etc. do 
domosc: Nowy - Świat Aś 4. ZakU' •

™_____________________ 6903 *

r gzercyrowame na wyborowem pia„^ 
Ł2 ruble miesięcznie. Nowogrodzka 17 »■ 
szkania 15. mn1 ':?

f |/urs dżetów 8 rs.! w fabryce B. Jezierskiej,
• flNowy-Świat 21. Uczennice otrzymają stają 
robotę na miejscu lub do domu. 6930

Najtaniej przerabiam meble, materace, u. 
kladam firanki, markizy, rolety; taipżed# 
sprzedania szeslong za rs. 10, fotele, otomuki, 

szafa z pólkami do biura. Nowy-Świat66.6887

Pan O. P. ogłaszający w Kurjerze zechce 
zgłosić się: Sienna 20, mieszkania 10. 6656

6744

Egzer cytowanie na dohremTianhiieT? 
__ble miesięcznie. Bracka 5, m. 28. 6942 

Fabryka parasoli i parasoiekTpóiStaŚ 
F w wielkim wyborze, a także przyjmuje ńo- 
krycia i reperacje. Ceny przystępne. Krtlew- 
ska Aś 23, wprost ogrodu. 6727

Furmanki jednokonne z odpowSfe^ 
zami do przewożenia towarów, webliiio 

innych robót są do wynajęcia każdego czasu 
za cenę umiarkowaną. Wilcza 53, m. 12, jgj 
Kosmiderski korektor, stroiciel fabryki 

„Kerntepf." Podwale 4, m. 17. 6818

==:==
pokój umeblowany, do wvn,'
I 6, mieszkania 7.
pokój frontowy, l-sze~nIZ7ZT— 
U bez. Oboźna 8, m. 3. Wr°’
O ofcóFdla kobietFdT^?----
fmieszkania 14.

poszukuję.osoby
Nowy-świlt 3ą •> 

swnice na skład win i
Bracka 16. P-do»J!^S

Piekarnia z piecenTdiTT^-p^L’
do wynajęcia Bracka 16 P r"lkar^> — ----- --------------- - ———J1^.

ątajnie, wozownie i kaM^T^L 
^są do wynajęcia, p0 dług0 j^.1 
kładzie remizowym na NowV1» '
U ladomosc tamże. J l*to^iecie it„—

wynaEcia. 

marsztaty po rs. l.OOO^te^ 
Wjęcia od kwartału, Ch)odna
Jaraz salon, od
Łgą 1 samowarem. Wspólna 37, ^slj, 
Zaraz salon duży, samowITi^^r^'i

5, na parterze. ’

2 pokoje frontowe, 
balkon. Nowy-Świat 15. 6973^

3 pokoje, przedpokójTk^P;--;^ 
trze, w oficynie, z wodą i ini' ; li pij 

darni, zaraz do najęcia, Aś 1655 ró^ w ’!?<- 
i placu św. Aleksandra, 6299^'^

Pies przybłąkał się, żółty, z obrożą, wyże! 1 
długiemi uszami, z długim ogonem. Ulica 
Ogrodowa Aś 41, mieszkania 3, między 12-tąa 

pierwszą. C910

przybłąkał się pudel biały. BednarskaX
I mieszkania 25. Po trzech dniach sprzedany 
zostanie. 862

Rubli dwa nagrody, otrzyma znalazca kolczy
ka koralowego. Świętojerska 20, mieszka- 

nią 5.________________________  6892

Tanio egzercytować się można na dobrym 
fortepianie. Freta Aś 45, mieskania 5. 6301

Zakład ogrodnicy, Krakowskie-Przedwit- 
ście Aś 44, wprost ulicy Czystej przyjw 

zamówienia na bukiety, wieńce i girtaW 
sprzedaje na miejscu rośliny i kwiaty doniczko
we, przyjmuje takowe do przesadzania,oni 
urządza ogródki. 6920

Znaczenie bielizny przyjmuje pracownii 
kołder. Marszałkowska 149, m. 7.

7rs. 50 obiady smaczne, gospodarskie. P- 
Zielna 32, m. 1. 6583 u

*)Q marca zaginął mopsik, pod PierŁ„0 
ZOznaczek, wabi się Bobuś. Odpro^s® », 
Świętokrzyzka 23, magazyn obuA ® 
tern wynagrodzeniem.

rs. Dnia 1 kwietnia o 11-ej rano wk' 
lUściele św. Aleksandra podczas P°Sr“ ] 
zgubiono małą, damską, szyldkretową for™ I 
netkę, z dwoma rublami i dukatem. Łaska’, 
znalazca po zatrzymaniu pieniędzy oprocz 
kata, raczy oddać ją z nim pod adresf 
Marszałkowska 76, mieszkania 3,'za coot!ł 
ma nagrody 10 rs.________ 6j6b.—-

W drukarni Kurjera Warszawskiego,—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). J(o3BOJie,HO Ijensypoio Bapmaca 21 MapTa (2 AupiJHj 1889 r-
aedaktor Franciszek Olszewski. —Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).


